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Välkommen till församlingsinstruktionen – identitetsdokument och 
programförklaring. Varje församling i Svenska kyrkan ska ha en 
församlingsinstruktion. Församlingar som ingår i ett pastorat ska 

ha en gemensam. Församlingsinstruktionen berättar om hur vi i pastoratet 
och församlingarna förstår uppdraget att vara kyrka här. Efter en inledande  
beskrivning av den lokala omvärlden och församlingarnas plats i samhället 
ges en programförklaring för arbetet med församlingens grundläggande 
uppgift: Att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och  
mission. De språk vi använder utöver svenska presenteras, liksom hur 
barnets perspektiv tas tillvara. Vi anger också hur ansvaret för arbetet 
inom pastoratet är fördelat, vad som gäller om vissa tjänster, hur ofta 
nattvard firas vid huvudgudstjänster och vilka riktlinjer för konfirmand-
arbetet vi följer.  

Församlingsinstruktionen fungerar som en samlad presentation för var och 
en som vill få en bild av inriktningen av pastoratets och församlingarnas  
arbete. Den är ett redskap för anställda och förtroendevalda medarbeta-
re, ska fungera styrande vid arbetet med verksamhetsplaner och budget, 
och vara instrument för utvärdering. För stiftets tillsyn har den en viktig  
funktion. 

Denna församlingsinstruktion har utarbetats under en process i Örebro  
pastorat under tiden september 2014–oktober 2015, med stor delaktig-
het av anställda och förtroendevalda medarbetare. Ideella medarbetare 
har också engagerats i arbetet, bland annat ungdomar som särskilt inbju-
dits delta. Utbildningsdagar utifrån de olika aspekterna av församlingens 
grundläggande uppgift har genomförts, liksom kickoff för skrivandet och 
hearing med församlingsledningarna. Dialog med Strängnäs stifts för-
samlingsinstruktionsgrupp har förts under processen.

Församlingsinstruktionen är utfärdad av domkapitlet i Strängnäs stift 
efter att ha godkänts av kyrkofullmäktige och kyrkoherden var för sig.
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Församlingarnas plats

Örebro pastorat med sina åtta församlingar tillhör Guds stora försam-
ling, den kristna kyrkan i världen. Det är ett pastorat inom Svenska 
kyrkan, i Strängnäs stift och Örebro kontrakt. Örebro pastorats his-

toria kan beläggas till tidig medeltid. Pastoratets nuvarande omfattning gäller 
sedan januari 2014, och är ett resultat av kyrkomötets beslut 2012 om ny 
struktur för Svenska kyrkan.

Sju av församlingarna ligger inom Örebro kommun, landets till folkmängden 
sjunde största, centralort i Närke och Örebro län, och Sveriges befolknings-
mässiga mittpunkt. Örebro pastorat, till sin största del beläget i centrala delar 
av Örebro, är ett av sex pastorat inom kommunen. Pastoratets område utgör 
27 % av kommunens yta och har ca 80 % av dess invånare.

Edsbergs församling, i sydvästra delen av pastoratet, ligger i Lekebergs kom-
mun, en av landets mindre kommuner. Den bildades 1995, när det område 
som före 1971 hade utgjort Lekebergs landskommun bröts ur Örebro kom-
mun. Örebro pastorat är ett av två pastorat inom kommunen. Området utgör 
en tredjedel av kommunens yta och har ca 20 % av invånarna.
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Örebro
Själva staden Örebro är troligen ungefär 750 år. S:t Nicolai kyrka började lik-
som slottet byggas på 1200-talet. Staden växte kraftigt under industrialismens 
tid, från småstad till en av Mellansveriges större industri- och handelsstäder, 
och den fortsätter att växa. I kommunen finns över 12 000 registrerade fö-
retag. Logistik, handel, avancerad tillverkningsindustri och måltid är viktiga 
områden inom näringslivet. Stora arbetsgivare är också Örebro kommun, Re-
gion Örebro län, Örebro universitet, Statistiska Centralbyrån och Polismyn-
digheten. Örebro universitet, som expanderat kraftigt sedan tillkomsten, är en 
alltmer betydande aktör.

Mer än 3,5 miljoner människor besöker kommunen varje år. Kongress- och 
mässcentret Conventum tar emot stora arrangemang, Gustavsvik är en av 
landets mest besökta turist- och fritidsanläggningar och lockar, liksom Behrn 
Arena, regionens största idrottsanläggning, många besökare.

Örebro kommun ökar kontinuerligt sin befolkning och hade vid årsskiftet 2014/2015 en befolk-
ning på  142 618 personer, varav 60,5 % är medlemmar i Svenska kyrkan. Örebro hör till de kom-
muner i Mälardalsområdet som förväntas öka mest fram till 2030. Folkökningen beror både på 
att fler flyttar till Örebro än därifrån, och att antalet födda överstiger antalet döda.  Kommunen 
har en i förhållande till riket stor andel invånare i åldrarna 15–34 år. Befolkningen i stadsförsam-
lingarnas områden ökar. Under 2006–2014 med mellan 9,1 % (Adolfsberg) och 22,6 % (Almby). 
Sveriges befolkning har under samma tid ökat med 7,0 %. I Örebro är 16,0 % utrikesfödda, i landet 
totalt 16,5 %.
 
I Lekebergs kommun har invånarantalet ökat med 3,8 % under åtta år, till 7363 personer vid 
årsskiftet 2014/2015, mest i grupperna 0-14 år och 65+.  Befolkningen i Edsbergsdelen av kom-
munen minskade med 2,4 % under denna tid. 75,9 % av befolkningen är medlemmar i Svenska 
kyrkan. I kommunen är 4,3 % utrikesfödda, lägst andel i landet.

Båda kommunerna har ett centralt läge i landet. 70 % av Sveriges befolkning bor inom en radie av 
30 mil. De senaste åtta åren har antalet medlemmar i pastoratet minskat med 5,9 %.

ETT SAMHÄLLE I FÖRÄNDRING – MED EN NÄRVARANDE KYRKA

Sträva alltid efter att göra gott, mot varandra och mot alla andra (1 Thess. 5:15). 
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Lekeberg
Lekeberg innefattar såväl den skogrika, sydligaste delen av Bergslagen (där 
ortnamn med ändelsen -hyttan minner om järnförädling), som en del av När-
kesslätten, med sitt rika jordbrukslandskap. Edsbergs församlings område hör 
till sin allra största del till den senare. Lekebergs kommun är idag en av lan-
dets mindre kommuner. Lantbruket är den största enskilda näringen. Fjugesta 
är kommuncentrum, med skolor, förskolor, äldreboende, vårdcentral, tand-
läkare, affärer och övrig service. Viss tillväxt sker och ytterligare förväntas, 
framför allt genom inflyttning till Lannaområdet, där pendlingsavståndet till 
Örebro är som kortast. Bergslagsleden och pilgrimsleden Munkastigen som 
går genom kommunen, intresserar allt fler besökare.

Olika livsvärldar
Örebro pastorats område är ett mångfacetterat samhälle, där människor lever 
i olika livsvärldar och under olika villkor. Här finns levnadsmiljöer från gles-
befolkad landsbygd och förstäder med villabebyggelse till tätbefolkade mil-
jonprogramsområden och stadsmiljön i city. Befolkningsstruktur och socio- 
ekonomiska förhållanden varierar i stor utsträckning, såväl mellan som inom 
församlingarnas områden. En studie av segregationen visar att tätorten Öre-
bro är en mer segregerad stad än andra städer av jämförbar storlek i Mälarda-
len. Här finns exempelvis en mycket ojämn fördelning mellan bostadsområden 
när det gäller andelen socialbidragstagare respektive höginkomsttagare. I vissa 
områden går det att se ett starkt samband mellan socioekonomisk utsatthet 
och att invånarna är utlandsfödda eller barn till utlandsfödda. Undersökning-
ar har visat att familjers ekonomi, relationer och hur och var man bor, påver-
kar barns och ungas hälsa och levnadsvanor. Sådana skillnader påverkar också 
barns självbild och uppfattning om sina möjligheter och sin plats i samhället.

Arbetsliv och skola
Många pendlar från sina hem på landsbygden och i bostadsområden till arbete 
och skola på annan plats inom någon av kommunerna. Samtidigt är den öpp-
na arbetslösheten i Lekeberg 4,5 % och i Örebro kommun 8,7 % av befolk-
ningen  (7,6 % i hela landet). 

I Lekeberg finns grundskola till och med årskurs 9. Kommunens gymnasie-
elever pendlar till eller är inackorderade, främst i Örebro eller Hallsberg. I 
Örebro går drygt 6 000 elever i gymnasieskolan och cirka 17 000 studerar 
på universitetet. Universitetet har expanderat kraftigt under senare år och är 
numera ett av landets större.
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Kultur och idrott
Inom pastoratets område finns ett rikt musikliv. Musikhögskolan vid univer-
sitetet, kommunens kulturskola och en rad andra aktörer har en betydande 
verksamhet. Örebro är en stor idrottsstad med allt från etablerade elitklubbar 
till motionsidrott. Flera av församlingarna har ett utvecklat samarbete med 
dessa. Föreningslivet, med idrotten som största kategori, är omfattande. I Öre-
bro finns 218 idrottsföreningar i kommunens register, liksom 110 kulturfören-
ingar och 76 invandrarorganisationer. I Lekeberg finns 29 föreningar i regist-
ret. Flera av dem är bygdeföreningar som samverkar med Edsbergs församling.

Andra samfund och religioner
Örebro har starka frikyrkliga traditioner som påverkar samhällslivet. Inom 
pastoratets område finns ett stort antal församlingar som tillhör olika frikyr-
kosamfund. Här är också katolska kyrkan och en rad ortodoxa kyrkor repre-
senterade. 

Alla församlingar i pastoratet samverkar på olika sätt med andra enskilda för-
samlingar. Teologiska högskolan i Örebro (Örebro missionsskola), knuten till 
Evangeliska Frikyrkan, erbjuder utbildning av pastorer och delar av prästut-
bildningen i Svenska kyrkan. Pastoratet är representerat i Örebro Kristna Sam-
arbetsråd, i styrelsen för Örebro Predikantförbund samt i Örebro kommuns 
interreligiösa och interkulturella råd.

Tre muslimska församlingar är verksamma i Örebro, och ingår i ett nätverk 
för religions- och kulturmöte och i ett ungdomsnätverk. Båda nätverken har 
ekumenisk bredd och pastoratet medverkar aktivt i dessa. 

Att möta omvärldens utmaningar
Varje församling och enhet i pastoratet har i uppdrag att ständigt söka upp-
fatta de sätt på vilka Gud kallar oss att bära ut evangeliet och göra gott i 
mötet med medmänniskorna och världen.  Församlingarna har ansvar för att 
fortlöpande följa och reflektera över samhällets utveckling, göra en årlig om-
världsanalys och omsätta sina slutsatser i verksamhetsplanering och praktik. 

Som kyrka utmanas vi att möta den kulturella och religiösa mångfalden. I dag 
bör vi vara särskilt uppmärksamma på de utmaningar som ställs av urbanise-
ring, segregation, ekonomiska klyftor och främlingsfientlighet. Vår vaksamhet 
bör i synnerhet gälla den utsatthet som drabbar barn och ungdomar. Kyrkan 
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Adolfsberg är ett samlat ytterområde söder om Örebro. Det utsträckta området 
brukar delas upp i östra och västra Adolfsberg. Östra karaktäriseras av villabe-
byggelse, medan västra är mer blandat, med villor, radhus och flerfamiljshus. 

Adolfsberg är en ekonomiskt välmående stadsdel med hög medelinkomst. Be-
folkningen består till största delen av familjer med hemmavarande barn. Här 
bor många med högskoleutbildning och många egenföretagare. Det finns få 
ensamstående, unga vuxna och äldre. 
 

De senaste åtta åren har befolkningen ökat med 
9,1 %. Här bor 8 125 personer (2014-12-31). 
Av dem tillhör 5 692, (70,1 %), Svenska kyrkan. 
Antalet medlemmar har minskat med 4,1 %.

ADOLFSBERGS  	
       församling

utmanas av hoten mot jordens framtid och arbetar medvetet med miljö- och 
hållbarhetsfrågor. Vi manar ständigt till bön för människornas och samhällets 
välgång, till att möta varje människa med respekt och den omsorg som bäst 
behövs. Det är vår uppgift att agera mot orättvisa och missförhållanden och 
att försvara människors liv och värdighet. Vi strävar efter att utveckla former 
för lyssnande, gemensam analys och tolkning av kyrkans uppdrag.

För att klara det krävs ett genomreflekterat förhållningssätt till sambandet 
mellan kontinuitet i verksamheten och öppenhet för att anta nya utmaningar, 
med den mobilisering av resurser och de förändrade prioriteringar som detta 
kan kräva. Vi har uppdraget att identifiera och ta vara på de möjligheter som 
ges till samverkan med andra som vill arbeta för ett gott samhälle och en värld 
i fred, trygghet och rättvisa.
 

FÖRSAMLINGARNAS OMVÄRLDS- OCH  
FÖRSAMLINGSBESKRIVNINGAR
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Församlingen ligger i sydöstra delen av Örebro pastorat och utgörs av såväl 
stadsbebyggelse som utpräglad landsbygd. Socialt och ekonomiskt finns stora 
skillnader bland befolkningen. Området omfattar några av de mest expansiva 
delarna av kommunen. Ökningen är tydlig i alla åldersgrupper, och särskilt i 
kategorin barnfamiljer.
  
Församlingen vill förvalta och utveckla de viktiga kontakterna med skolor 
och lokala föreningar. Kultur- och fritidsföreningen Trädet är en särskilt viktig 
samarbetspartner i stadsdelen Brickebacken. Örebro universitet med 18 000 
studenter och anställda är en dominerande aktör. Svenska kyrkan bedriver 
via församlingen en uppskattad verksamhet här. Basen är det så kallade Stilla 
rummet och studentboendet S:ta Katarina. Svenska kyrkans personal ingår i 
universitetets krisledningsgrupp.
 

I församlingen finns tre tydliga verksamhetscentrum: Almby kyrka, Den gode 
herdens kapell i Brickebacken och Sörbykyrkan, som är en samarbetskyrka 
med EFS. Omvärldsanalys är en ständigt pågående process och äger rum dagli-
gen i möten med de människor som vistas inom församlingen. Därför handlar 
vår fortsatta analys om att leva nära och vara lyhörda i relationer till boende, 
universitet, högskola, skolor och förskolor, föreningar, institutioner och före-
tag i församlingen.

De senaste åtta åren har befolkningen ökat med 22,6 %. Vid 
årsskiftet 2014/2015 var 20 826 personer folkbokförda 
här. 12 341 (59,3 %) registrerade medlemmar 2015-
04-27. Antalet medlemmar har ökat med 4,2 %. Kraftig 
nybyggnation av flerfamiljshus och villaområden. Folkmäng-
den beräknas öka med minst 7 000 personer.  

ALMBY 
       församling

Adolfsberg har idag ingen naturlig samlingsplats eller självklart centrum, men 
ett är under uppbyggnad tillsammans med nya bostäder. Eftersom en genera-
tionsväxling skett finns inga tydliga traditioner eller någon knytning till kyr-
kan. Närheten till centrum gör också att det lokala får mindre betydelse.

Med tanke på församlingens befolkningssammansättning och läge, är det vik-
tigt att skapa mötesplatser för de många unga familjerna i området. På så 
sätt upprätthåller och skapar vi gemenskap i närområdet. Kyrkan har goda 
möjligheter att bli en naturlig samlingsplats, och samtidigt vara med och skapa 
mening och sammanhang bortom det materiella.
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Edsbergs församling är vidsträckt, 46 % av pastoratets yta, en utpräglad 
landsbygdsförsamling och gammal kulturbygd. Församlingen bildades 2006, 
när Edsbergs, Hackvad, Kräcklinge och Tångeråsa församlingar slogs samman 
till en. I nordöst finns Kräcklinge kyrka, som under medeltiden var vallfart-
skyrka och idag är bästa musikkyrkan. Mitt i församlingen ligger Edsbergs 
kyrka med rötter från slutet av 1000-talet, och Hackvads kyrka, byggd vid 
förra sekelskiftet på murarna av en tidigare nedbrunnen kyrka. I sydväst finns 
Tångeråsa, med en av landets äldsta träkyrkor, från 1290-talet. Tångeråsa är 
platsen för församlingens sommarsatsning i samarbete med bygdeföreningen, 
med gudstjänster, pilgrimsvandringar, föreläsningar och kyrkovisningar. 

Bland församlingsborna finns ett starkt engagemang för bygden och hemkyr-
kan, vilket fått många frivilliga att engagera sig i sockenråden och ge mervärde 
till gudstjänst och övrigt församlingsliv. Ett rikt kyrkohistoriskt arv tydliggör 
kyrkans roll som samhällets största kulturbärare. Historien och föremålens 
berättelser ger extra dimension och tyngd åt kyrkans budskap. Medvetenhet 
om vår historia, de naturliga samlingsplatserna och gemenskapen bidrar till att 
skapa identitet för såväl bygden som församlingen och individen. 

Edsbergs församling samverkar med hembygdsföreningar i de gamla sock-
narna. Samverkan sker även med Röda Korset och frikyrkoförsamlingarna. 
Av tradition är frikyrkligheten stark. Kursgården Götabro och Torps konfe-
renscenter finns här.
 
Andelen småföretagare med anknytning till jordbruksnäringen är stor. Av övri-
ga pendlar många till Fjugesta eller Örebro. Ett generationsskifte på gårdarna 
gör att antalet familjer med barn ökar. Befolkningen är överlag homogen och 
de flesta har en socialt stabil situation. Befolkningsökningen kommer troligen 
inte att beröra Edsbergs församling, där inga nybyggnationer planeras.

De senaste åtta åren har befolkningen minskat med 2,4 
%. Årsskiftet 2014/2015 bodde 1 473 personer här. Av 
dessa var 1 202 (81,6 %) personer kyrkotillhöriga. Antalet 
medlemmar har minskat med 6,7 %. När det gäller fram-
tida medlemmar i Svenska kyrkan ser vi samma tendens 
här som för landet i stort, en trolig minskning av antalet 
medlemmar. Befolkningsökningen i Lekebergs kommun 
kommer troligtvis inte att beröra Edsbergs församling, där 
inte nybyggnationer eller andra förändringar planeras.

EDSBERGS  	        	
       församling
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De senaste åtta åren har befolkningen ökat med 10,7 %. 
Här finns 18 129 invånare (2014-12-31), varav 51,2 % 
är medlemmar i Svenska kyrkan. Antalet medlemmar har 
minskat med 13,7 %.

LÄNGBRO       
       församling

Vår församlings litenhet och faktorer som att församlingens ungdomar går i 
skola i Fjugesta utgör en naturlig grund för samarbete med Knista församling, 
framförallt vad gäller konfirmandarbetet.

I Edsberg är andelen småföretagare med anknytning till jordbruksnäringen 
stor. Av de som inte är verksamma inom jordbruket pendlar många till kring-
liggande orter, de flesta till Fjugesta eller Örebro. Majoriteten av de som bor i 
församlingen är under 70 år. Sedan flera år tillbaka pågår ett generationsskifte 
på gårdarna vilket bland annat innebär att antalet familjer med barn ökat. 
Befolkningen är överlag homogen, mycket få har utländsk härkomst och de 
allra flesta har en socialt stabil situation.

I Edsberg finns ett fåtal föreningar som kyrkan samverkar med. De föreningar 
som vi i dag samverkar mest med är hembygdsföreningarna i de gamla sock-
narna, Kräcklinge, Hackvad och Tångeråsa men samverkan sker även med 
Röda Korset och de olika frikyrkoförsamlingarna.

Utifrån vårt landsbygdsperspektiv har vi under åren sett en oroande utveck-
ling. I och med att storstäderna växer tenderar delar av landsbygden att mar-
ginaliseras. Det här är en utveckling som måste hanteras och vi behöver få till 
ett positivt utbyte mellan stad och landsbygd, allt till allas ömsesidiga nytta. 

Längbro församling bildades den första maj 1902 och har två kyrkor (Läng-
bro kyrka och Ekers kyrka). Vi värnar om skapelsen. Vi ska i vårt arbete värna 
om miljön. Församlingen är sedan 2012 stiftets första diplomerade Kyrka för 
Fairtrade och månar om en rättvis handel.

Här återfinns en blandad bebyggelse (landsbygd, villaområden och flerfa-
miljshus) med en social struktur som ser olika ut från bostadsområde till bo-
stadsområde. Ålderssammansättningen i församlingen visar på allt fler äldre 
medlemmar under de sista tio åren, då det skett en förskjutning från barn 
och unga vuxna under 34 år till åldern 35 år och uppåt. I församlingen finns 
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De senaste åtta åren har befolkningen ökat med 11,5 
%. Här bor 21 945 personer och 39,2 % är kyrkotillhö-
riga (2014-12-31). Antalet medlemmar har minskat 
med 20,5 %. Siffrorna speglar befolkningsstrukturen 
med många människor av utländsk härkomst.

MIKAELS
       församling

I församlingen finns både villaområden och stora miljonprogramsområden. De 
speglar samhällets klyftor, med stora skillnader i inkomster, arbetslöshet och 
utbildning. Segregation är en märkbar del av vår verklighet.

I området finns vårdcentraler, äldreboenden och ett LVM-hem. Näringslivet 
finns representerat bland annat på Holmens industriområde och Boglundsängen.  
Bland områdets skolor och förskolor finns både kommunala och friskolor. 
Örebro folkhögskola (EFK) ligger i Vivalla. Flera kristna samfund verkar inom 
vårt område och det finns även två moskéer. I området finns ett rikt före- 
ningsliv.

Församlingens sociala struktur innebär ett antal utmaningar. Isolering, rädsla, 
klyftor mellan människor på olika grunder (ekonomiskt, kulturellt, religiöst), 
arbetslöshet, segregation, rasism, psykisk ohälsa och missbruk är en del av 

en berikande mångfald, men olikheter mellan områdena kan också avläsas i 
statistiken avseende utbildning, inkomst, ohälsa, arbetslöshet och andel med 
utländsk bakgrund.

Längbro församling är angelägen om att erbjuda mötesplatser för alla. För-
samlingen har avyttrat egendom och kraftsamlar nu kring kyrkan. Under 
2013 fick den ett kyrktorg, och en om- och tillbyggnation av församlingshem-
met planeras. Vi vill också finnas med i vardagen ute i församlingen, via egen 
verksamhet och i samarbete med andra aktörer. Mot bakgrund av den här 
beskrivningen är det viktigt att vi är en lyssnande församling.
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Mosjö-Täby församling består av tre bostadsområden och ett affärs- och ar-
betsplatscentrum. Alla med olika karaktär. Mosås är ett gammalt stations- 
och fabrikssamhälle med kringliggande jordbruksbygd. Ett samhälle vars 
naturliga centrum kring stationen upphörde att fungera när tågen slutade 
stanna. Efter en generationsväxling består befolkningen till övervägande 
del av nyinflyttade barnfamiljer. Planer på ytterligare villabebyggelse finns. 

Mariebergs bostadsområde ligger mellan Adolfsberg och Mosås. Området 
saknar naturligt centrum och även här är majoriteten av de boende barn-
familjer. Gamla Täby församling är en typisk lantbruksbygd, med en stark 
hembygdskänsla. Bland de många barnfamiljerna är många återvändare, som 
själva växt upp i församlingen.

I alla tre församlingsdelarna finns en naturlig anknytning till Örebro när 
det gäller arbete och fritid. I församlingen ligger Mariebergs Centrum, ett 
typiskt shoppingcentrum som servar stora delar av Örebroregionen. Här 
finns även andra stora arbetsplatser: Truckstop, Örebro flygplats med flera. 

Här finns många egenföretagare och medelinkomsten är god. Här bor få en-
samstående, unga vuxna och äldre. För att upprätthålla och skapa gemenskap 
i området är det är viktigt att åstadkomma mötesplatser för de många unga 
familjerna. Kyrkan har goda möjligheter att bli en naturlig samlingsplats ef-
tersom inte så många andra finns. Det är också viktigt att etablera ett gott 
samarbete med skolorna i området.

De senaste åtta åren har befolkningen ökat med 
9,7 % Här bor (2014-12-31) 3 213 personer, 
varav 2 356 (73,3 %) är tillhöriga Svenska kyr-
kan. Antalet medlemmar har ökat med 1 person.

MOSJÖ-TÄBY  	           	
      församling

verkligheten för många i området. För att möta dessa utmaningar tror vi på 
ett diakonalt förhållningssätt.

Vi ska utveckla strategier för att utföra vårt uppdrag, vidareutveckla ett starkt 
församlingsliv och samtidigt finnas till för alla som vistas i församlingen. För 
att bryta isolering och motverka segregation erbjuder vi bra mötesplatser och 
finns med i områdesgrupper och andra sammanhang i vårt geografiska område.
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Nikolai församling vill erbjuda en plats för möten mellan medmänniskor  
och med Gud.
 

Ordet blev kött och bodde bland oss (Johannes 1:14).

Örebro Nikolai församling är Svenska kyrkans cityförsamling i Örebro. Sedan 
1200-talet är kyrkan och dess närområde ett religiöst centrum nära platsen 
för handel, marknad, politik och kultur. S:t Nicolai kyrka finns mitt i stadens 
hjärta, där även centrum för sport, shopping och nöjen finns. Församlingens 
verksamhet präglas av ett rikt musikliv inte minst i samarbete med musik- och 
kulturlivet i Örebro län. Musiken är ett område som berörs av alla de fyra 
grundläggande uppgifterna.

I församlingen ligger många arbetsplatser och flera stora företag. Människor 
från hela Örebro med omnejd pendlar in till staden och vistas inom den territo- 
riella församlingen under alla tider på dygnet. Hit söker sig människor med alla 
bakgrunder och livssituationer. Här samlas också hemlösa, missbrukare och 
EU-migranter. Församlingens verksamhet präglas av många korta möten där 
människor stannar till och sedan går vidare. Det är alltid nära till S:t Nicolai 
kyrka och de båda församlingshusen var man än befinner sig i centrum.

Kyrkan är välbesökt av turister och andra grupper, som skolor, barngrupper 
eller studiecirklar, som söker kunskap om kyrkobyggnaden och församlingens 
verksamhet.

Generellt sett har de boende inom församlingens gränser hög utbildnings- och 
inkomstnivå. Befolkningen är relativt ung, och den största åldersgruppen är 
25–44 år. Omkring 20 % av invånarna i församlingen är utlandsfödda. Ny-
byggnation planeras som en del av förtätningen av Örebro city, samt i södra 
delen av församlingen.

Här verkar ett engagerat arbetslag tillsammans med församlingsråd, ideella 
medarbetare och arbetslaget för teckenspråkig verksamhet. Församlingens 
medarbetare verkar för att skapa ett heligt rum och för att hålla kyrkan öppen 
och välkomnande. 

De senaste åtta åren har befolkningen ökat 
med 12,9 %. Inom församlingen bor 
19 376 personer (2014-12-31). Samma 
tid har antalet medlemmar minskat med 
0,4 %. Församlingen har 12 563 medlem-
mar, (64,8 % tillhörighet). 

ÖREBRO NIKOLAI
       församling



17

Olaus Petri församling omfattar geografiskt en stor del av centrala Örebro 
norr om Svartån. Flera viktiga samhällsfunktioner, såsom Universitetssjuk- 
huset, Rättscentrum och andra myndigheter finns inom området. Alla är stora 
arbetsplatser, vilket innebär att en betydande del av kommuninvånarna vistas 
i församlingen under arbetstid.

Befolkningen inom församlingens geografiska område har den senaste tioårs-
perioden varit mer homogen än genomsnittligt i kommunen. Det gäller både 
socioekonomiska faktorer och fördelningen av personer med svensk respektive 
utländsk bakgrund. De stigande bostadspriserna (där i synnerhet stadsdelen 
Norr utmärker sig), antyder att dessa förhållanden kommer att bestå eller yt-
terligare förstärkas under den kommande perioden.

Samtidigt är det viktigt att konstatera att Olaus Petri församling är en del av 
Örebro pastorat, och att en väsentlig del av de som deltar i församlingslivet 
har sin hemvist i andra delar av staden. På så sätt har vi en situation som liknar 
många innerstadsförsamlingar i storstadsområdena.

Olaus Petri församling ser sig som en öppen gemenskap, och vi välkomnar 
alla som vill delta i församlingslivet. Alla ska kunna känna sig hemma i Olaus 
Petri. Församlingen vill finnas till för människor i livets olika skeden och visa 
på möjligheten att vi i Kristus upprättas och befrias och så får en hel relation 
till oss själva, till andra, till hela skapelsen och till Gud. Allt arbete som sker i 
församlingen ska ske i en miljö som är präglad av kontinuitet, nyfikenhet och 
dialog.

De senaste åtta åren har befolkningen ökat med 
10,2 % till 22 514 vid årsskiftet 2014/2015, sam-
tidigt som medlemstalet sjunkit något från runt 
15 700 till 14 912 under samma period, vilket inne-
bär att 66,2 % är medlemmar. Åldersfördelningen 
bland medlemmarna har förskjutits uppåt då medlem-
stappet huvudsakligen skett bland personer i åldrarna 
0–64 år. Antalet medlemmar har minskat med 3,8 %.

ÖREBRO 
OLAUS PETRI 	        	
       församling
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MISSION
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Det pastorala programmet

MISSION  
Guds sändning av Svenska kyrkan i Örebro

Tillsammans med andra kristna 
är vi del av Guds mission i värl-
den. Vi är liksom människor ge-

nom tiderna före oss sända av Gud att 
förkunna det glada budskapet om be-
frielse och gemenskap i Jesus Kristus, 
som det omvittnas i Bibeln. Där visar 
Jesus i ord och handling vad mission är 
och ger uppdraget vidare. Uppdraget 
är att förkunna Guds rike, den verk-
lighet där Guds kärleks vilja sker, att 
döpa och lära, medvetna om att vi alla 
har behov av förlåtelse och försoning. 
I varje ny tid får vi tolka och tillämpa 
ett arv av texter, ordningar och tradi-
tioner, så att de ska nå, beröra och bli 
meningsfulla för människor idag. Vi 
vill stå till förfogande för Guds Andes 
ledning för att förstå kallelsen. 

I sin församling har Gud gjort 
några till apostlar, andra till profeter    
(1 Kor. 12:28a).

När vi samlas till bön och lovsång blir 
vi delaktiga i uppdraget att visa på Je-

sus Kristus och vad den kristna tron 
praktiskt innebär. Vi tas i Guds tjänst 
som budbärare av det glada budskapet 
och får kraft och mod att vara missio-
närer i våra vardagsliv. Musiken och 
kyrkorummet vittnar också om evang-
elium. Vi behöver en öppen, tillåtande 
atmosfär med plats för det goda sam-
talet. Mötesplatserna ska präglas av 
respekt och utrymme för var och en 
att komma med frågor, lära känna och 
växa i tron efter eget beslut och i egen 
takt. Vi behöver vara öppna för att 
Gud överraskar med nya perspektiv 
som kan ifrågasätta normer och hand-
lingssätt som vi betraktat som självkla-
ra. Vi ber att Guds Ande ger oss vishet, 
öppna sinnen och mod att tillsammans 
göra det goda Gud vill i varje tid och 
situation. Vi ber om hjälp för var och 
en av oss att förstå vad som är Guds 
särskilda uppdrag för just mig.

…andra till lärare; åt några har han 
gett gåvan att göra under, att bota  
sjuka… (1 Kor. 12:28b).

Det pastorala programmet för församlingens grundläggande uppgift 
inleds med missionsuppdraget, kyrkans sändning på denna plats, i 
denna tid. 
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Gud vill föra in alla människor i ge-
menskap med sig, med andra, sig själ-
va och hela skapelsen. Som kyrka är vi 
kallade att arbeta för att vårt samhälle 
ska vara en bra plats för alla att leva 
på. Vi samarbetar med andra i projekt 
som innebär gemenskap över gränser, 
och stöder ömsesidig förståelse, rättvi-
sa och fred för alla människor och hela 
skapelsen. Vi söker respektfull dia- 
log mellan människor av olika kultu-
rer och övertygelser, oavsett hur par-
terna identifierar sig själv utifrån kön, 
politisk, religiös eller annan identitet. 
Många under sker när människor i 
själavården, genom diakonin eller 
sjukvården får hjälp som bidrar till en 
avgörande vändning ur en hopplös si-
tuation.

 ... åt några har han gett gåvan… att 
hjälpa… (1 Kor. 12:28c).

Kallelsen att hjälpa gäller alla led i or-
ganisationen, i det lokala församlings-
arbetet såväl som på gemensamma 
enheter. Alla står i ömsesidigt beroen-
de av varandra. Hjälp- och stödfunk-
tionerna, som framgår av bibeltexten, 
hör till församlingens väsentliga inre 
basfunktioner, och är inte något vid si-
dan av eller utanför. De gemensamma 
enheterna i pastoratet är alla med sina 
specialfunktioner delaktiga i genom-
förandet av församlingens grundläg-
gande uppgift. Det gäller administrati-
va avdelningen med sina olika enheter: 
Administration–kommunikation, eko-
nomi, personal, fastighet, IT, informa-
tionsservice – liksom utvecklingsenhe-
ten, rådgivningsbyrån och kursgården 

Solliden, samt de olika tidsbegränsade 
projekt som genomförs inom pastora-
tet.

… åt några har han gett gåvan… att 
styra …  (1 Kor. 12:28d).

Ledarskap i kyrkan är alltid avsett som 
ett tjänande.  I ett pastorat med många 
församlingar blir de gemensamma led-
ningsfunktionerna viktiga för att stöd-
ja genomförandet av den grundläggan-
de uppgiften. Kyrkorådet har tilldelats 
det övergripande ansvaret – uppdraget 
att styra helheten. Det gäller att lyssna 
aktivt och anstränga sig för att förstå 
behoven och utmaningarna att fatta 
beslut som bäst tjänar såväl varje del 
i organisationen som dess helhet. Det 
gäller såväl de förtroendevalda som 
kyrkoherden och församlingsherdarna 
– och de många andra i organisationen 
som har ledaruppgifter.  

…sanningens ord, evangeliet, som har 
nått fram till er liksom det bär frukt 
och växer till i hela världen… 
(Kol. 1:6).

Missionen och diakonin går hand i 
hand i det internationella arbetet. En 
viktig del i vår mission är Svenska kyr-
kans internationella arbete och att ha 
samarbete med systerkyrkor runt om 
i världen. Kyrkan arbetar genom in-
samlingar till långsiktiga utvecklings-
projekt och katastrofhjälp. De öm-
sesidiga utbytesprogrammen lär oss 
mycket om vad det vill säga att vara 
en missionerande kyrka idag. 
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VARJE FÖRSAMLINGS TOLKNING
AV MISSIONSUPPDRAGET

ADOLFSBERGS FÖRSAMLING
Med utgångspunkt från Matteusevangeliet 18:22 ”Ty, där två eller tre är sam-
lade i mitt namn är jag mitt ibland dem”, förstår vi att kyrkan och den kristna 
gemenskapen är viktig. Här är dopet centralt med påminnelsen om att du är 
kallad att vittna och att vara Jesu lärjunge. I samhället går vi mot ökad indi-
vidualisering och pluralism. Som kyrka och församling är det vår utmaning 
att finnas i varje ny tid, trygga i traditionen och med Jesus som vårt självklara 
centrum. Samtidigt ska vi bejaka och vara en del av samhället och de omgiv-
ningar vi är satta att verka i.
 

Att vara kyrka innebär att vara bland människor och att levandegöra evang-
eliet om Jesus Kristus. Vi gör det genom att berätta om den upprättelse och 
försoning som kyrkan är satt att förvalta och bära vidare in i varje ny tid. 
Vårt uppdrag och vår utmaning är att som Jesu lärjungar vara medvandrare 
på trons väg. Vi vill visa människor på ett kristet förhållningssätt, där respekt 
och lyhördhet präglar enskilda möten såväl som verksamhet, som i möten vid 
insamlingar vid Parkhallen, på våra två äldreboenden och i dagledigträffarna.

Församlingen har också ett uppdrag att belysa och befästa vår internationella soli- 
daritet genom att aktivt arbeta för Svenska kyrkans internationella arbete och 
andra samarbetspartners som exempelvis ACT (Action by Churches Together). 

 

        Kraftfält och möte mellan Gud och människor
 

ALMBY FÖRSAMLING
Församlingens missionsuppdrag kommer av Jesu egen uppmaning ”Gå ut och 
gör alla folk till lärjungar.” Allt liv i kyrkan utgår från den gemensamma guds-
tjänsten på söndagen. Mässan bär i sitt själva begrepp, ”missio”, sändningen i 
världen. I Almby tolkar vi det som en uppmaning att se mässan som det kraft-
fält och möte mellan Gud och människor som rustar de församlingsaktiva att 

Medvandrare på trons väg
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vara Kristi kropp, hans händer, hans omsorg, hans närvaro i samhället. Allt 
som sker i församlingen syftar till att stärka och bekräfta den enskilda männis-
kans och gemenskapens tro och uppdrag i Jesu Kristi efterföljd. De närvarande 
församlingsborna är våra främsta ambassadörer, och är i sina vardagsliv, i 
hem, skola och arbete församlingens mest effektiva missionärer. 

Vi ska också arbeta aktivt och utåtriktat med att välkomna nyinflyttade, rusta 
ideella och möjliggöra fördjupning för de redan församlingsaktiva. Med goda 
kanaler når och påminner vi de människor vi möter (besökande, ideella, per-
sonal) om syftet med vår tro. Det sker till exempel genom samtal, affischer, 
undervisning och riktade utskick.

Vi strävar efter att planera verksamheten till de dagar och tider på dygnet, 
kvällar och helger, där flest antal människor kan ta del av ett aktivt liv och en 
aktiv gemenskap. 

Genom återkommande insamlingar och projekt stöder vi aktivt Svenska kyr-
kans internationella arbete samt EFS mission. Här har den Internationella 
gruppen ett samordnande ansvar som i hög grad sker på ideell basis. Den 
världsvida kyrkan är ett gemensamt arv att förvalta och ett skydd så att vi inte 
verkar på egen hand. Vi delar erfarenheter med varandra i de olika kyrkofa-
miljerna. Den evangeliserande, världsvida kyrkan, har något att lära oss i den 
rika världens kyrkor om evangelisation. Kyrkor utan ekonomiska tillgångar 
kan ofta visa oss hur vi bygger en kyrka utan ekonomin i fokus.

 
          

	 Sprida och fördjupa kristen tro
 

EDSBERGS FÖRSAMLING
I dagens urbaniserade samhälle har stora förändringar skett i tros- och värde-
ringsfrågor. Den kristna tron och kyrkan är inte längre självklarheter i männis-
kors liv, inte ens ute i församlingarna på landsbygden.

Edsbergs församlings missions- och sändningsuppdrag tar sin utgångspunkt 
både i Gamla och i Nya testamentet. Vårt missionsuppdrag är att sprida och 
fördjupa kristen tro i vår lokala omgivning, något som ska prägla all vår verk-
samhet. Missionen inåt, för att stärka gemenskapen och tron, samt missionen 
utåt, för att genom dop, trosundervisning och andlig gemenskap vinna nya 
människor till tron på Jesus Kristus, är ständigt pågående processer. Här måste 



23

vi ständigt vara beredda att lyssna och lära. Öppenhet och respekt för and-ras 
erfarenheter samt dialog är viktiga delar i vår syn på mission. 

Mission är att på olika sätt bjuda in människor till att vara delaktiga i försam-
lingens verksamhet och gemenskap. Det är genom möten, samtal, och under-
visning samt genom att praktiskt vara delaktiga i församlingens gemenskap 
som människor kan söka svar på trons och livets frågor, och finna vägen till 
Gud.

Vi vill vara synliga på vardagens mötesplatser, träda fram och synas i samhälle, 
föreningsliv med mera. Vi vill också tydligt profilera församlingens egna grup-
per och samlingar.
   

I framtiden vill vi arbeta för att ge ännu fler möjlighet att vara delaktiga, både i 
gudstjänstens planering och utförande. För att uppnå det senare måste präster 
och musiker ha tid och möjlighet att aktivt arbeta med gudstjänstutveckling 
tillsammans med medlemmar i församlingen.

	 Sedd av människan, älskad av Gud

LÄNGBRO FÖRSAMLING
Mission genomsyrar all verksamhet. Församlingen finns inte för sin egen skull, 
utan har till uppdrag att återupprätta den naturliga relationen mellan Gud och 
människa. Genom missionsbefallningen (Matt. 28:16-20) ges vår församling 
och andra kristna samfund i uppdrag att verka och synas lokalt och globalt. 
Vårt arbete syftar till att människor kommer till tro på Jesus Kristus och till att 
erbjuda dem som bor eller vistas i församlingen en gemenskap.
  

Vi arbetar enligt devisen ”sedd av människan – älskad av Gud”. Församlingen 
ska genomsyras av detta. De människor som söker sig till Längbro församling 
ska möta en öppen och inkluderande atmosfär.

Vi vill utveckla och skapa nya mötesplatser för evangeliet, där Gud kan väcka 
tro. Församlingen behöver vårda de mötesplatser som redan finns, men också 
våga tänka utanför det traditionell och beprövade för att hitta nya vägar att 
möta människor och deras längtan efter andlighet. Evangeliet har under alla 
tider uppmanat och utmanat kristna att sprida glädjens budskap. Vi vill därför 
arbeta med mission utifrån delaktighet, och uppmuntra människor att dela sin 
tro med varandra.
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Vi ser att missionsuppdraget är dubbelt: Missionen inåt för vår egen dagliga 
återupprättelse och missionen utåt, där vi genom dop, trosundervisning och 
andlig gemenskap ”går ut och gör alla folk till lärjungar”. I detta uppdrag 
ligger ett lyssnande och ett lärande. Öppenhet och respekt för andra männ-
iskors tro (även religionsöverskridande) och erfarenheter vägleder oss i vårt 
missionsarbete.

	 Evangelium, ekonomi, ekologi, och ekumenik
 
MIKAELS FÖRSAMLING
Mikaels församling vill vara en plats där människor får växa och mogna i kris-
ten tro, dela gemenskap och samverka med Guds vilja.
 

Vi tror på ordens mission, och ska våga tala om vår tro och delta i samtal både 
offentligt och mer privat. Vi vill visa att kyrkan lyssnar till nöden och kämpar 
för rätten.

Vi ägnar oss även åt händernas mission, genom att ge stöd åt Svenska kyrkans 
internationella arbete och andra organisationer som bedriver mission i värl-
den. Vi är också engagerade lokalt. I kallelsen till mission ingår att vi vågar 
gripa in aktivt för att göra skillnad.
 

Fyra nyckelord i våra tankar om mission är evangelium, ekonomi, ekologi, och 
ekumenik. Vi vill dela med oss av budskapet om Guds kärlek som vi möter i 
Jesus Kristus, hans ord och liv. Vi vill stå upp för solidaritet och rättvisa. Vi vill 
vara goda förvaltare av Guds skapelse och vi ska kunna stå för församlingens 
arbete både ur rättvise- och miljöperspektiv. Vi vill arbeta för goda relationer 
mellan kristna, och i förlängningen även mellan olika trossamfund eller mellan 
människor i allmänhet. Vi deltar i ekumeniskt samarbete och i pastoratets ar-
bete med religionsdialog.

	 Få vara sig själv och ändå tillhöra en gemenskap

MOSJÖ-TÄBY FÖRSAMLING
Med utgångspunkt från Matteusevangeliet 18:22 ”Ty, där två eller tre är sam-
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lade i mitt namn är jag mitt ibland dem”, förstår vi att kyrkan och den kristna 
gemenskapen är viktig. Dopet är centralt. Du är älskad av Gud, upptagen i 
Kristi kyrka och kallad att vara Jesu lärjunge. I samhället går vi mot en ökad 
individualisering och pluralism och som kyrka och som Mosjö-Täby försam-
ling är det vår utmaning att finnas i varje ny tid, trygga i kyrkans tradition 
och med Kristus och söndagens högmässa som vårt självklara centrum, men 
bejaka och vara en del av samhället och de omgivningar vi är satta att verka i. 

I vår församling, med de tre olika delarna, kan detta delvis se olika ut i tilltalet, 
men kärnan och budskapet är detsamma, som är gemenskapen kring altaret. 
Alla våra möten med församlingsbor och våra verksamheter pekar mot denna 
gemenskap.

Att vara kyrka innebär att vara en del av en världsvid kyrka och en kyrka i 
alla tider, men också att vara bland människor mitt i vardagen och att levan-
degöra Evangeliet om Jesus Kristus, genom att berätta om det kristna hoppet 
och försoning som kyrkan är satt att förvalta och bära vidare in i varje ny tid. 
Vårt uppdrag och vår utmaning är att som Jesu lärjungar vara medvandrare 
på trons väg och visa människor på ett kristet förhållningssätt där respekt 
och lyhördhet bör prägla enskilda möten såväl som verksamhet, till exempel i 
öppna förskolan i Mosjö och i Täby, Mosjö-Pub, sorgesamtal, samtalsgrupp. 
Församlingen har också ett uppdrag att belysa och befästa vår internationella 
solidaritet genom att aktivt arbeta för Svenska kyrkans internationella arbete.

         Lyft fram evangeliet i vardagen

ÖREBRO NIKOLAI FÖRSAMLING
Åt mig har getts all makt i himlen och på jorden. Gå därför ut och gör alla folk 
till lärjungar (Matteus 28:18-19).

Den som vill vara stolt ska vara stolt över detta: att han har insikt och kun-
skap om mig, om att jag, Herren, verkar i kärlek, i rätt och rättfärdighet på 
jorden, ty däri har jag min glädje, säger Herren (Jeremia 9:24).

S:t Nicolai kyrka, ett tydligt landmärke i Örebro, är öppen och tillgänglig i stort 
sett alla veckans dagar. Kyrkorummet har stor betydelse för människor som vis-
tas i Örebro centrum. Församlingen arbetar aktivt och medvetet med bemötan-
de och välkomnande. Sändningen är en naturlig del av varje gudstjänst. Där får 
medarbetare, ideella, besökare och församlingsbor hämta kraft och påfyllnad 
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för att sändas vidare. Medlemmarna i församlingen uppmanas att ta aktiv del 
i byggandet av det goda samhället och lyfta fram evangeliet där de finns i sin 
vardag. Församlingen är en aktiv deltagare i Örebro citys kulturkluster genom 
musikalisk verksamhet, konstutställningar och andra kulturella uttryck. 

Församlingen är också en naturlig samarbetspartner för andra aktörer vid sto-
ra evenemang som arrangeras i city. Detta märks tydligt i pastoratets satsning 
på cityprästtjänsten. En särskild uppgift är att samarbeta vid större event där 
församlingen har förtroendet att göra de uppgifter Svenska kyrkan vanligtvis 
gör, också i dessa sammanhang.

Vi arbetar för att öka engagemanget för den internationella missionen genom
Svenska kyrkans internationella arbete, och påverka dem som söker sig till
församlingen att ta aktiv del i det gemensamma ansvaret för att bygga det goda 
samhället och ta ansvar för rätt och solidaritet genom engagemang i rättvise-
drivande organisationer.  

        	Väcka tro och stå i dialog

ÖREBRO OLAUS PETRI FÖRSAMLING
Mission innebär i Olaus Petri församling att väcka tro och att stå i dialog med 
människor om kyrkans tro.

Mission ska också förstås som ett aktivt handlande, där spridandet av budska-
pet om Jesus Kristus ska stå i centrum. Budskapet kan beroende av situation 
spridas både genom förkunnelse och i dialog. 

Riktade gudstjänster till särskilda grupper, som familjegudstjänster, kan vara 
ett sätt att bedriva mission. De möten som sker i samband med de kyrkliga 
handlingarna (dop, vigsel, begravning) och konfirmandarbetet är också vikti-
ga delar av missionsuppdraget.

Mission kan ta sig många olika uttryck. Musiklivet och kyrkobyggnadens 
plats i stadsbilden är även de viktiga delar i förmedlingen av budskapet.

Församlingens förståelse av missionsuppdraget ska präglas av öppenhet och 
synen att människor ska kunna mötas över olika gränser: Generationer, tros-
erfarenheter, förmågor och behov. I det arbetet är det angeläget att samtal kan 
föras kring värderingsfrågor, om livsåskådning och om mötet mellan religio-
ner. För detta krävs interkulturell kompetens.
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Kyrkan – en plats för liv, hopp,  

GUDSTJÄNST
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Kyrkan – en plats för liv, hopp,
inspiration och kraft 
 

Gudstjänsten innebär gemenskap 
och möte mellan människa och 
Gud, människor emellan och, 

för den enskilde, att möta sitt eget 
inre. I gudstjänstens gemenskap finns 
rum för alla åldrar. I pastoratets olika 
kyrkorum tar livet med Jesus Kristus 
form i gudstjänsten. Gudstjänsterna 
som firas i församlingarna ska ge liv 
och hopp, inspiration och kraft ge-
nom Bibelns ord, predikan, nattvard, 
dop, musik och gemenskap. Guds-
tjänsten ska ge män-niskor frimo-
dighet och glädje att leva det liv Gud 
kallar till i vardagen.

I gudstjänsten ges vi möjlighet att ta 
emot Guds nåd och se nya möjlighe-
ter. Glädjens budskap om den upp- 
ståndne Jesus får prägla både de sto-
ra högtiderna och den enkla vecko- 
mässan. Förkunnelsen ska synliggöra 
uppståndelsens innebörd i ett tilltal 
som berör människors liv.

I kyrkan möter jag berättelsen 
om Gud och mitt liv
I gudstjänsterna i pastoratet ryms 
både tradition och förnyelse. Vi strä-
var efter bred delaktighet i planering 
och genomförande av gudstjänster. 
När jag kommer dit ska jag få möj-
lighet att känna igen mig i form och 

liturgi, och finna att det handlar om 
mitt eget liv – min brottning och min 
lycka. Det är viktigt att det firas guds-
tjänster där barn och ungdomar är 
delaktiga och har en självklar plats.
 

Det rika utbudet av gudstjänster och 
liturgiska uttryck innebär att män-
niskor i Örebro söker sig över för-
samlingsgränser till den församling 
där de känner sig hemma.

Musikens betydelse
Musikens språk talar många gånger 
djupare än ord och besitter en förun-
derlig kraft att röra vid människors 
hjärtan. I lyssnande och lovsång kan 
många människor få hjälp att öppna 
sig för Guds närvaro. Musiken är en 
verksamhet som engagerar en stor 
grupp ideella och ger en lokal förank-
ring i församlingens liv.

På skilda platser, i sorg och glädje  
Gudstjänster firas också på andra plat- 
ser än i våra kyrkor och kapell. På 
många äldreboenden hålls återkom-
mande andakter och gudstjänster. Vi 
firar gudstjänster tillsammans med för- 
samlingar som tillhör andra samfund.
Gudstjänster vid livets brytpunkter är 
viktiga för den enskilda människan 
och en av kyrkans viktiga uppgifter. 

Lovsång ska höras därifrån och glada skratt. Jag skall göra dem flera, inte färre. 
Jag skall göra dem ärade, inte ringare (Jer. 30:19).
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VARJE FÖRSAMLING OM UPPDRAGET  
ATT FIRA GUDSTJÄNST 

        	Budskapet om Jesus Kristus står i centrum

ADOLFSBERGS FÖRSAMLING
Gudstjänsten i Adolfsbergs församling ska präglas av liv och hopp, där det 
glada budskapet om Jesus Kristus står i centrum. Gudstjänsten ska vara en 
integrerad del av församlingslivet, där gemenskapen kring altaret ger näring ut 
i varje människas vardag. Vi ser därför gärna att dop sker i söndagens guds-
tjänst och vill erbjuda det som en möjlighet för dopföräldrarna.
   
Vår strävan är att gudstjänsten ska vara öppen för alla. Det ställer krav på nya 
uttryck såväl som på traditionella gudstjänstformer. Gudstjänsten är försam-
lingens lovsång till Gud. Ett möte mellan Gud och människa, men även mellan 
människa och människa. I ord, musik och symbolhandlingar blir det möjligt 
att tolka våra liv i den kristna trons sammanhang.
   
Gudstjänstlivet i Adolfsberg ska präglas av dem som bor i församlingen. När de 
blir delaktiga i utformandet och genomförandet av gudstjänsterna, ökar möjlig-
heterna för dem att tolka sina liv i ljuset av evangeliet. Våra körer är viktiga här. 

        	Mässan i centrum för all verksamhet

ALMBY FÖRSAMLING
Söndagens mässa ska vara centrum för all vår verksamhet. Mässan, tillsam-
mans med övriga gudstjänster och andakter, är mötesplatsen där vi samlas till 
gemenskap med Gud och varandra. I Guds ord och söndagens nattvard får vi 
hämta inspiration och kraft, så att vi kan leva ut vår tro i våra liv.  

I gudstjänstlivets rikedom strävar vi efter enhet i mångfaldens olika uttryck:  I 
Almby kyrka lyfter vi fram Svenska kyrkans allmänkyrkliga tradition. Sörby-
kyrkans har sitt evangelikala arv på EFS-grund. I den gode herdens kapell bi-
drar kulturmötet mellan svensk gudstjänsttradition och framför allt de gåvor 
och traditioner som församlingsaktiva från Syrisk-ortodoxt håll bär med sig 
till gemenskapens livskraft.
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I församlingen firas utöver huvudgudstjänsten även veckomässor. I Sörbykyr-
kan präglas de starkt av de församlingsaktiva ungdomarna. Framförallt ska 
det vara tydligt att gudstjänsten är kyrkans gemensamma gåva och inte ett 
forum för enskilt tyckande och tillfälliga idéer. För den församlingsaktive ska 
gudstjänsten präglas av igenkännandets glädje.

Musiken är av central betydelse för gudstjänstlivet i församlingen. Musikverk-
samheten ska främst ge uttryck för kyrkans samlade lovsång till Gud. Guds-
tjänstmusiken ska inspirera till bön, glädje och eftertanke och är omistlig för 
församlingens liturgiska liv.
   

Almby kyrka har många dop, vigslar och begravningar varje vecka. De ska 
förmedla ett möte mellan Gud och människor i livets olika skeden, i glädje och 
sorg. Här samlas människor från vitt skilda sammanhang, ofta med gästande 
präster och gudstjänstledare. Detta bidrar till ett rikt, mångfasetterad guds-
tjänstliv. Församlingens ambition är att erbjuda söndagsskola varje söndag. 
Detta ska säkerställas bland annat genom schemalagd personal.

        	Musiken är en viktig del av gudstjänsten   
 

EDSBERGS FÖRSAMLING
Församlingen har fyra unika kyrkor som alla har sina särdrag. Här finns även 
en kärna av församlingsbor som i första hand deltar i gudstjänstlivet i den 
kyrka de ser som sin hemkyrka. I församlingen firas gudstjänst varje söndag i 
en eller fler av församlingens kyrkor. Vi har valt att inte fira mässa varje sön-
dag. Vid de stora högtiderna jul, påsk och allhelgona firas gudstjänster i alla 
kyrkor. En gång i månaden firar vi familjegudstjänst och varannan vecka firas 
morgonmässa i Edsbergs kyrka.    
   
Musiken är en viktig del av gudstjänsten. I vårt gudstjänstarbete vill vi mer än 
idag lyfta fram och pröva olika former av musik. Körens traditionella med-
verkan kommer även i fortsättningen att vara ett mycket viktigt inslag i våra 
gudstjänster och i utvecklingen av dem. 
   
Vi vill låta varje kyrkas unika profil bli mer framträdande, både när det gäller 
val av gudstjänstform och musik. Kräcklinge kyrka har många musikarrange- 
mang, Edsberg är något av barnens och familjernas kyrka, Hackvad ekume-
nikens och i Tångeråsa möts vi bland annat i gudstjänstens gemenskap under 
sommaren.
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	 Alla kan känna sig delaktiga
 

LÄNGBRO FÖRSAMLING
I Längbro församling eftersträvar vi gudstjänster med verkliga möten: Med 
Gud, med människor och med vårt inre. Vi vill fira gudstjänster med glädje  
(1 Krön. 16:23–24), som är inkluderande, berör och engagerar människor i 
alla åldrar.

I församlingen finns två kyrkor, Längbro och Eker. I Längbro kyrka firas hu-
vudgudstjänst med nattvard och i Ekers kyrka firas gudstjänst vid de stora 
kristna högtiderna. I Längbro kyrka och vid församlingens många äldrebo-
enden firas även veckomässor och gudstjänster. Församlingen har även hel-
gmålsringning som sköts av ideella. I församlingen utförs drygt 300 kyrkliga 
handlingar per år och de utgör viktiga möten mellan kyrka och människor.

Huvudgudstjänsten utformas så att alla kan känna sig delaktiga, inte minst 
med betoning på barn, ungdomar och deras föräldrar. Gudstjänsterna rym-
mer både kontinuitet och variation. Med en grundstruktur kan gestaltningen 
varieras med kyrkoåret som grund. Sång och musik fördjupar och förhöjer 
församlingens gemenskap. Målsättningen är att det finns körsång eller annan 
musik vid varje huvudgudstjänst.

Huvudgudstjänsten ska förberedas av både anställda och ideella. De arbetar 
för att församlingens gudstjänstliv ska upplevas angeläget för människor i alla 
åldrar och uppmuntrar till delaktighet och ideellt engagemang.

        	Tillåtande anda med öppenhet och mångfald

MIKAELS FÖRSAMLING
Gudstjänsten är församlingens huvudverksamhet, och våra andra verksam-
heter flödar ur den. Gudstjänst firas klockan tio varje söndag, med ytterst få 
undantag. Förutom högmässa firas även andra former av gudstjänster, såsom 
veckomässor och små och stora och temagudstjänster. Gudstjänster firas även i 
Vivalla kyrkcentrum och på äldreboenden i församlingen. De fyra söndagarna 
före Tacksägelsedagen firar vi Skapelsens tid med särskilt tillstånd från Dom-
kapitlet i Strängnäs stift.
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Gudstjänsten är hela församlingens gudstjänst, och är en angelägenhet inte 
bara för prästerna eller de anställda medarbetarna. Vi strävar efter en hög grad 
av delaktighet genom att involvera många i praktiska uppgifter och genom att 
arbeta för högt deltagande i gemensamma böner, sånger, trosbekännelsen med 
mera. Människor i olika livssituationer ska kunna delta på olika sätt utifrån 
sina olika förutsättningar och påverka församlingens gudstjänstliv. Sång och 
musik har en självklar och uppskattad plats i församlingens gudstjänstliv.

En tillåtande anda med öppenhet och mångfald är viktig för att göra guds-
tjänsten tillgänglig och levande. Gudstjänstlivet i församlingen bör få påverkas 
av de människor från andra länder och traditioner som finns ibland oss. Olika 
uttryckssätt som till exempel bild och drama och en bredd av musikstilar bi-
drar till detta.
   
Församlingens diakoner har ett särskilt ansvar för att lyfta fram relevanta äm-
nen inför kyrkans förbön. Både före, under och efter gudstjänsten och vid 
kyrkkaffet utövas praktisk diakoni och församlingsvård. Denna uppgift är inte 
bara diakonernas, utan delas av alla.
   
Vid behov ordnas teckenspråkstolkning vid kyrkliga handlingar och andra till-
fällen. Vi kan även erbjuda kyrkliga handlingar och gudstjänster på engelska. 
När andra språk efterfrågas kan vi ibland ta vara på de rika språkresurser som 
finns bland de aktiva i församlingen. Språk som arabiska, bosniska och soma-
liska kommer förmodligen att efterfrågas allt mer i framtiden och vi behöver 
bli bättre på att ta vara på språkkunskap hos de församlingsaktiva.

        	Delaktig för att kunna tolka sitt liv  
	 i ljuset av evangeliet

MOSJÖ-TÄBY FÖRSAMLING
Gudstjänsten ska präglas av liv och hopp. Söndagens gudstjänst ska vara en 
integrerad del av församlingslivet, där gemenskapen kring altaret ger näring ut 
i varje människas vardag.  
   
Vi strävar efter att gudstjänsten ska vara öppen för alla, vilket ställer krav på 
nya uttryck såväl som på traditionella gudstjänstformer. Gudstjänsten är för-
samlingens lovsång till Gud och ett möte mellan Gud och människa, men även 
mellan människa och människa. I gudstjänstens form får vi möjlighet att tolka 
våra liv i den kristna trons sammanhang.
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Gudstjänstlivet i Mosjö-Täby ska präglas av dem som bor i församlingen. Stor 
delaktighet ökar möjligheterna att tolka våra liv i ljuset av evangeliet. Här 
är till exempel våra körer en viktig del, liksom gudstjänst- och kyrkvärdars 
delaktighet.
   
Gudstjänstlivet i de två kyrkorna, Mosjö och Täby, har delvis olika karaktär. 
Mosjö har en tradition av söndaglig högmässa medan Täby i högre grad präg-
las av enklare gudstjänstformer med mycket musikinslag, gärna knutna till det 
lokala engagemang som finns i Täby.

        	Gudstjänsten ska förmedla  
	 att Ordet blir människa

ÖREBRO NIKOLAI FÖRSAMLING
Låt Kristi ord bo hos er i hela sin rikedom och med all sin vishet. Lär och 
vägled varandra, med psalmer, hymner och andlig sång i kraft av nåden, och 
sjung Guds lov i era hjärtan (Kol 3:16).

De som tog till sig hans ord lät döpa sig, och den dagen ökade de troendes an-
tal med inemot tre tusen. Och de deltog troget i apostlarnas undervisning och 
den inbördes hjälpen, i brödbrytandet och bönerna (Apg. 2:41–42).

Församlingen samlar människor till bön och gudstjänst alla dagar i veckan och 
strävar efter en ständig rytm av bön, undervisning och sång. Huvudgudstjänst 
firas varje söndag och helgdag. Gudstjänsterna vill förmedla en strimma av 
helighet och är en mötesplats mellan tradition och förnyelse.
   

Med en tydlig och fast grund i Svenska kyrkans handbok och ekumenisk tra-
dition, firas gudstjänster som bygger på delaktighet, är aktuella, angelägna, 
varierande och nyskapande.

Församlingen arbetar aktivt och medvetet för att söndagens gudstjänst ska 
vara tillgänglig för alla åldrar. Barnen har en självklar plats i liturgin. Det firas 
också särskilda gudstjänster riktade till barn och familj, ungdomar och äldre. 
Gudstjänster och kyrkliga handlingar sker framför allt i kyrkan men också på 
andra platser, utifrån människors behov.

I församlingen sker ett stort antal kyrkliga handlingar (dop, konfirmation, 
vigsel och begravning), både i den egna kyrkan, i andra kyrkor och kapell 
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och på andra platser i pastoratet. Dessa viktiga livshändelser i människors liv 
prioriteras och värnas.
 

Körsången och musiklivet är rikt och varierat med olika genrer. Musiken er-
bjuder möjlighet till möten med Gud och skapar delaktighet i gudstjänstlivet.

       	 All verksamhet hämtar näring 
	 och kraft i högmässan

ÖREBRO OLAUS PETRI FÖRSAMLING
Olaus Petri församling har ett rikt gudstjänstliv där söndagens högmässa utgör 
centrum. Församlingens levande tro gestaltas här genom högtidlighet, liturgisk 
rikedom och musik av högsta klass. Mycket av övrig verksamhet hämtar sin 
näring och kraft i gudstjänstlivets olika former.

Den omfattande musikverksamheten utgör en integrerad del av det rika guds-
tjänstlivet, och är ett kännemärke för Olaus Petri församling. Årligen genom-
förs många stora musikevenemang och konserter.

Gudstjänsterna präglas av en hög grad av delaktighet, dels genom en mycket 
aktiv gudstjänstfirande församling, dels genom att uppgiften att gestalta guds-
tjänsten alltid fördelas på många personer. Högmässans söndagsskola, liksom 
de återkommande familjegudstjänsterna, ger möjlighet även för barn och 
barnfamiljer att delta i gudstjänstlivet.

Gudstjänstlivet i Olaus Petri ska genomsyras av äkthet och värme. Församling-
ens ledord, kontinuitet, nyfikenhet och dialog, ska prägla allt gudstjänstarbete. 
Sådant som främjar möjligheten att känna delaktighet ska premieras.

Olaus Petri församling vill betona dopets betydelse. Dopet kan beskrivas som 
en väg in i kyrkan eftersom vi knyts till kyrkan när vi tas upp i den kristna 
gemenskapen, men också organisatoriskt, genom medlemskapet. Ett exempel 
på hur församlingen arbetar med att stärka dopets ställning är det kraftsats-
ningsprojekt som pågår 2014–2016. 
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DIAKONI
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Diakoni är ett uttryck för vad 
kristen tro är. Vi bär varandra  
genom omsorg och tjänande i 

kyrkan och samhället, särskilt i situ-
ationer när vi som människor är som 
mest utsatta och sårbara. Diakoni 
bygger på Kristi kärlek,  ”Som jag har 
älskat er så ska ni också älska varan-
dra (Joh 13:34), och på övertygelsen 
om alla människors lika värde. Ett 
diakonalt förhållningssätt ska präg-
la allt församlingsarbete och vara en 
grundläggande hållning bland medar-
betare och ideella.

Det diakonala uppdraget är alla krist- 
nas ansvar. Det begränsas inte till an- 
ställda, till specifika ålders- eller so-
ciala grupper. Vi vill att ett diakonalt 
förhållningssätt ska prägla allt för-
samlingsarbete och vara en grund-
läggande hållning bland medarbetare 
och ideella. I detta arbete behöver 
ideellas medverkan och inflytande 
stärkas. 

Diakonin har också till uppgift att 
identifiera, motverka och förebygga 
utsatthet, upprätta människor och 
skapa förutsättningar och miljöer för 
möten mellan människor. Gemenskap, 
delaktighet och medmänsklighet är 
förebyggande diakonalt friskvårds-
arbete. Samtal stärker, stödjer och 
uppmuntrar till livsförändring. Stöd 
i svåra livssituationer ger individen 
möjlighet att växa i självkänsla och 
visar på möjlighet till egenmakt. Upp-

levelsen av att vara älskad och att 
kunna älska ger människovärde och 
skapar livsvilja, och människor inspi-
reras till ömsesidigt medmänskligt en-
gagemang. Diakonin har till uppgift 
att medvetandegöra hur strukturella 
förändringar drabbar enskilda och 
grupper i samhället, att analysera de 
diakonala behoven och att lyfta kyr-
kans profetiska kallelse. Det diakona-
la arbetet stödjer sig även på de rät-
tigheter människor har genom svensk 
lag, FN:s konvention om de mänsk-
liga rättigheterna och konventionen 
om barnets rättigheter.

Diakonin utmanar företeelser i sam-
hället som hotar och kränker männ-
iskans värde.  Tillsammans med or-
ganisationer, föreningar och kommun 
är det diakonala arbetet en aktiv del i 
olika projekt och nätverk.

Församlingarnas gemensamma resur-
ser i församlingarnas rådgivningsby-
rå, sjukhuskyrkan, universitetskyr-
kan och Sollidens kursgård är också 
en del av det diakonala arbetet. Pas-
toratet driver fram till och med 2016 
”Råd och stöd i flykting- och asyl-
frågor”, ett projekt till stöd för för-
samlingarna i flykting- och asylfrågor. 
Pastoratet har också tagit initiativ till 
bildandet av en stadsmission i Öre-
bro. Kulturmöten och religionsdialog 
är en del av det diakonala arbetet, lik-
som stöd för personer som står utan-
för arbetsmarknaden.  

Bär varandras bördor, så uppfyller ni Kristi lag.  (Gal. 6:2.)

Tron omsätts i omsorg och tjänande
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VARJE FÖRSAMLING OM UPPDRAGET  
ATT UTÖVA DIAKONI

        	Människans lika och okränkbara värde

ADOLFSBERGS FÖRSAMLING
Det är i upplevelsen av att vara älskad och att kunna älska som människovär-
de och livsvilja föds. Kärlekens kraft förändrar liv och samhällen. Det leder till 
övertygelsen att människan är värd att älskas och få känna omsorg och värme. 
Styrkan i församlingens liv är att där alltid finns någon som kan vara ett stöd 
för den som behöver uppmuntran och styrka på sin livsvandring. Diakonin 
i församlingen ska präglas av kärleken till vår nästa och Jesu föredöme i att 
se och upprätta den lilla människan. Det ska vara församlingens diakonala 
förhållnings- och arbetssätt. Människor ska bemötas med kärlek, respekt och 
solidaritet. Människors lika och okränkbara värde ska alltid stå i fokus, och 
intet mänskligt ska vara oss främmande.
     
Det diakonala arbetet ska alltid främja individens möjligheter att växa i själv-
känsla och möjlighet till egenmakt. Svaghet och styrka är inte permanenta 
karaktärsdrag utan erfarenheter som delas av alla vid olika tider i livet. I det 
diakonala uppdraget ligger även att utmana de företeelser i samhället som 
hotar och kränker människans värde.

	 Medmänsklig omsorg får kraft  
	 och sändning från altaret

ALMBY FÖRSAMLING
Diakoni är ett uttryck för att det delade brödet i mässan också blir ett delat 
bröd i vardagens ofta hårda, ensamma och svåra situationer. Diakoni är med-
mänsklig omsorg och ett uppdrag som får kraft och sändning från altaret och 
den gudstjänstfirande gemenskapen, grundad i Kristi kärlek: ”Som jag har 
älskat er så ska ni också älska varandra” (Joh. 13:34). Detta uttrycks praktiskt 
genom social verksamhet i omsorg och omvårdnad. Det sakramentala förhåll-
ningssätt till tillvaron som vi i Almby församling så tydligt vill uppmuntra, 



39

får en av sina tydligaste konsekvenser när det gäller diakonala insatser. Det 
går inte att rättfärdigt hylla Guds närvaro i kyrkans sakrament om det inte 
åtföljs av viljan att också tjäna honom i de människor som lider och far illa 
av utanförskap.                 
   
En kyrka utan självklar diakoni är ingen fungerande kyrka. Frågan vi som Jesu 
efterföljare ska utmana oss själva med är hur kyrkans profetiska kallelse kan 
bli tydligare.      
   
Diakoni berör allt i församlingen och kan inte begränsas till specifika ålders- 
eller sociala grupper. Vi ser hur det diakonala uppdraget vilar på Jesu tydliga 
kallelse för kyrkan, inte bara för den enskilde diakonen utan för alla döpta. 
Därför menar vi att det får direkta konsekvenser på samhället. Det främjar ett 
frimodigt hopp om att vi genom ett diakonalt liv hela tiden bidrar till ett bättre 
samhälle.  Vi vill också lyfta medvetenheten om att diakoni inte bara handlar 
om det som är svårt, utan spänner över livet och den mänskliga gemenskapen 
som helhet.

         Den kristna tron omsätts i vardagslivet

EDSBERGS FÖRSAMLING
Diakoni är att omsätta den kristna tron i vardagslivet. Diakoni står för omsorg, 
tjänande och omtanke i församlingen och samhället. Vi vill stödja människor 
i livets alla skeden, särskilt i livssituationer när vi är som mest utsatta och 
sårbara. Målsättningen är att ett diakonalt förhållningssätt ska prägla allt för-
samlingsarbete och vara en grundläggande hållning bland församlingens med-
arbetare, såväl ideella som anställda.
  
Församlingens diakonala insatser är främst riktade mot barn och unga ge-
nom vår öppna verksamhet. Församlingens äldre och ensamma bjuder vi in till 
mötesplatser som födelsedagsfest, påskfest och julbord. Vi arbetar också med 
uppsökande verksamhet, främst hembesök.
  
Vår förhoppning är att vi i framtiden får ökad kompetens inom det diakonala 
arbetet, så att vi överlag kan arbeta mer professionellt och ge rätt stöd där det 
behövs. Det kan exempelvis vara att ge stöd till föräldrar, eftersom vi sett ett 
ökat intresse bland unga föräldrar och kvinnor att mötas för att samtala om 
olika livsfrågor.
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Edsberg är en liten församling. Därför är det omöjligt att i egen regi ha kom-
petens och resurser för alla behov. I vårt diakonala arbete har vi istället del av 
gemensamma resurser som byggts upp tillsammans med de andra församling-
arna i pastoratet, som Församlingarnas rådgivningsbyrå och Sjukhuskyrkan. 
Den här formen av gemensamma resurser är viktig både idag och i framtiden. 
I stiftet finns Dövkyrkan, med verksamhet i Nikolai församling. I Mikaels för-
samling finns en finskspråkig verksamhet. Från Edsberg förmedlar vi, vid be-
hov, kontakter till dessa verksamheter.
   
Vår ambition är att vara med och stötta behövande både i den egna försam-
lingen, i närområdet och ute i världen. Några exempel på detta är stöd via Ria 
Dorkas, en kommande Stadsmission samt kyrkans internationella arbete.

        Varje kristens uppgift  

LÄNGBRO FÖRSAMLING
Diakonin har sin grund i Guds kärlek till människan och hela sin skapelse. 
Diakonin är varje kristens uppgift, och inte en uppgift för endast präster och 
diakoner (Matt. 25:35–36).
   
Församlingens diakonala arbete är till för alla, men i första hand för dem som 
bor och vistas i församlingen. Vi vill vara delaktiga i samhället och verkar för att 
identifiera, motverka och förebygga utsatthet samt för att upprätta människor.  
I det diakonala arbetet i Längbro församling ingår religionsdialog med och 
mellan segregerade grupper.
   
Församlingen erbjuder mötesplatser där människor blir sedda och lyssnade 
till. Gemenskap, delaktighet och medmänsklighet är förebyggande diakonalt 
friskvårdsarbete.
   
Genom det diakonala arbetet vill vi vara en aktiv part tillsammans med för-
eningar, intressegrupper och andra i projekt- och samarbetsformer på väster.
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	 Ett svar på dopets kallelse  

MIKAELS FÖRSAMLING
Diakoni är vårt svar på dopets kallelse att leva som Kristi lärjungar och att 
älska sin nästa som sig själv. Detta är ett förhållningssätt som ska genomsyra 
all församlingsverksamhet. I det diakonala förhållningssättet ingår att ställa 
sig till förfogande för att låta Guds kärlek möta vår mänskliga nöd. Försam-
lingens diakoner har ett särskilt ansvar, men uppdraget kan delas av många.
   
Vi slår vakt om människors lika värde och arbetar för och med människor 
i olika livssituationer. Det finns en ömsesidighet i diakoni. Man kan behöva 
hjälp, men också vara till hjälp för andra. Vi ska se människan – inte bara 
behoven utan även möjligheterna.
   
Vi stöder och samarbetar med andra goda krafter. Vi deltar i områdesgrupper 
i de olika bostadsområdena och utvecklar goda relationer med myndigheter, 
skolor, föreningar, religiösa samfund och andra aktörer.
   
Diakoni sker inte endast inom församlingen, utan även utanför Sveriges gräns. 
Församlingen ser det internationella arbetet som ett viktigt uppdrag. Vi bidrar 
ekonomiskt till internationell diakoni.

       	 Upplevelsen av att vara älskad och kunna älska

MOSJÖ-TÄBY FÖRSAMLING
Det är i upplevelsen av att vara älskad och att kunna älska som människovär-
de och livsvilja föds. Kärlekens kraft förändrar liv och samhällen. Det leder 
till en övertygelse att människan är värd att älskas och få känna omsorg och 
värme. Styrkan i församlingens liv är att där alltid finns någon som kan vara 
ett stöd för den som behöver uppmuntran och styrka på sin livsvandring. Dia-
konin i församlingen ska präglas av kärleken till vår nästa och Jesu föredöme i 
att se och upprätta den lilla människan. Det ska vara församlingens diakonala 
förhållnings- och arbetssätt. Människor ska bemötas med kärlek, respekt och 
solidaritet. Människans lika och okränkbara värde ska alltid stå i fokus, och 
intet mänskligt ska vara oss främmande.
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Det diakonala arbetet ska alltid främja individens möjligheter att växa i själv-
känsla och möjlighet till egenmakt. Svaghet och styrka inte är permanen-
ta karaktärsdrag, utan erfarenheter som delas av alla vid olika tider i livet.    

I det diakonala uppdraget ligger även att utmana de företeelser i samhället som 
hotar och kränker människans värde.

        	Bära varandras bördor

ÖREBRO NIKOLAI FÖRSAMLING
Bär varandras bördor så uppfyller ni Kristi lag (Gal. 6:2).
 
Diakonin är ett område för ständig utveckling och anpassning till rådande 
förhållanden. Församlingens centrala läge gör att vi ofta befinner oss i hän-
delsernas centrum. Därför behöver församlingen utveckla en beredskap att 
möta samhällsförändringar och krissituationer. Många söker hjälp och stöd 
i kyrkan och Prästgården. Församlingens diakonala identitet präglas därför 
av en genomströmning av människor. Dessa personer har också gåvor och er-
farenheter som bidrar till förståelsen av samhällets sociala institutioner. Dessa 
gåvor och erfarenheter ger också människor en möjlighet att hitta vägar vida-
re. Genom caféverksamhet och andra verksamheter har vi möjlighet att arbeta 
aktivt med människor som behöver arbetsträning och hitta en annan väg till 
arbetslivet. Församlingen har här en samordnande funktion i pastoratet, och 
utgör också genom bland annat caféverksamheten ett centrum för diakoni.

Vi möter allt fler människor i utsatta livssituationer. Det hårdare samhällskli-
matet gör att människor behöver hjälp med exempelvis vård- och myndighets-
kontakter. Det ställer höga krav på alla medarbetare när det gäller fördjupning 
och breddning av det diakonala arbetets vårdande, förebyggande och politiska 
dimensioner.
   

Församlingen rekryterar, utbildar och uppmuntrar ideella medarbetare. Ett 
utvecklingsområde är arbetet med ideella medarbetare inom diakoni och ung-
domsdiakoni.
   

Vi arbetar för en hållbar miljö genom att handla ekologiskt, närproducerat 
och rättvisemärkt. Att värna klimat och miljö är att värna människor och är 
en del av församlingens vilja till internationell diakoni. Församlingen strävar 
efter att bli fairtrade- och miljödiplomerad. 
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           	 Gudstjänst i praktisk handling

ÖREBRO OLAUS PETRI FÖRSAMLING
Diakoni bygger på Kristi kärlek och på övertygelsen om alla människors lika 
värde. Diakoni är gudstjänst i praktisk handling, ett utflöde som växer fram 
ur tron. Arbetet leds av församlingens diakoner, men är en uppgift för alla 
medarbetare, anställda såväl som ideella.

Öppen förskola och Pappis är några exempel på diakonalt arbete. Församling-
ens närvaro på pastoratets eget seniorboende Laurentiusgården ett annat. Det 
diakonala arbetet ska vara präglat av kompetens och respekt. Det ska syfta till: 

•	 Att skapa förutsättningar och miljöer för möten mellan människor.
•	 Att genom samtal förstärka, stödja och uppmuntra till livsförändring.
•	 Att erbjuda stöd i svåra livssituationer.
•	 Att inspirera människor till ömsesidigt medmänskligt engagemang.

Olaus Petri församling ska också, som en del av det diakonala arbetet, erbjuda 
mötesplatser där människor blir sedda och kan känna gemenskap. Dessa mö-
tesplatser ska vara präglade av en öppen och välkomnande attityd som ser till 
varje människas enskilda behov.

Svenska kyrkans internationella arbete ses som Olaus Petri församlings kanal 
för insatser i internationell diakoni. Församlingen ska även stödja arbetet med 
Svenska kyrkans internationella verksamhet genom Svenska kyrkan i utlandet 
(SKUT). 
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UNDERVISNING
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Huvudsyftet med lärande och 
undervisning i Örebro pas-
torat är att människor ska 

upptäcka och leva i den kristna tron. 
Uppdraget är att skapa nyfikenhet för 
den kristna tron och med dopet som 
grund rusta människor till lärjunga-
skap och efterföljelse. 

Svenska kyrkan i Örebro är en öppen 
folkkyrka där människor känner sig 
välkomna, blir sedda och möts med 
respekt. Undervisningen i Örebro 
pastorat utgår från att människor lär 
genom att vara aktiva och genom att 
reflektera, analysera och samtala med 
andra. Varje människa får bidra med 
sina erfarenheter och förmågor – vi 
lär av varandra både som kyrka och 
som individer. 

Därför strävar vi efter att skapa 
många mötesplatser där människor 
får dela sin tro och sina erfarenhet-
er, och samtala med varandra för att 
skapa förståelse av vad tro är och 
hur den kan gestaltas i varje enskild 
människas liv. Vi är både en lyssnan-
de och talande kyrka. Som kyrka har 
vi ansvar för att lyssna på Gud, predi-
ka budskapet, berätta bibelns berät-
telser och att formulera evangeliet i 
varje ny tid.

Tron leder till handling. Lärande i 
Svenska kyrkan i Örebro ska ge möj-
lighet till reflektion och en tolkning 
av våra liv för att inspirera oss att för-
verkliga Guds rike på jorden. Vi vill 
stärka den enskilde att i sitt samman-
hang göra gott. Vår undervisning ska 
vara en motkraft till människoförakt, 
hat och orättvisor.

I Örebro pastorat samverkar försam-
lingarna kring undervisning. Särskilt 
tydligt är det i konfirmandarbetet och 
ledarutbildningar för unga. I samver-
kansgruppen för konfirmandarbete 
är varje församling representerad. 
En strategi är att aktivt arbeta med 
skolkontakter, kontakter med fören-
ingslivet samt med andra samfund 
och trosinriktningar. Att kommuni-
cera kyrkans budskap och aktiviteter 
genom sociala medier är en viktig del 
i att väcka intresse för och nyfikenhet 
på kristen tro och på församlingarnas 
liv.

Och min bön är att er kärlek ständigt skall växa  
och bli rik på insikt och urskillning  (Fil. 1:9).

För att upptäcka och leva i den kristna tron
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VARJE FÖRSAMLING OM UPPDRAGET  
ATT BEDRIVA UNDERVISNING

  	 Pågående lärande för den enskilde  
	 och hela församlingen

ADOLFSBERGS FÖRSAMLING
Församlingen ska erbjuda möjlighet för människor att utvecklas i sin tro ge-
nom ökad kunskap om den kristna tron och genom delade upplevelser av trons 
olika aspekter, som skapar hopp och ger livsmod. Församlingens undervisning 
ska stimulera människor att upptäcka, växa i och tillämpa den kristna tron. 
Den enskilda människans behov, erfarenheter och resurser är utgångspunkten. 
Undervisningen ska kännetecknas av samtidsrelevans, men med tydlig kristen 
identitet, förnyelse och kontinuitet. Den enskilda människan ska stå i centrum 
i ett aktivt kunskapsinhämtande och växande. Lärandet är livslångt och stän-
digt pågående, såväl för den enskilde som för församlingen som helhet.
   

Församlingens pedagogiska arbete ska ske i öppna och trygga miljöer som är 
utformade så att människor i alla åldrar kan mötas i respekt och dialog, och 
där initiativ och ideellt engagemang främjas.    

Det är angeläget att lyfta fram dopet och möjligheten till vuxendop och vux-
enkonfirmation även i undervisningen.

	 Evangeliet en källa att ständigt ösa ur
 
ALMBY FÖRSAMLING
Vår grundsyn är att undervisningen ska vara situationsanpassad, dialoginrik-
tad och uppmuntra till ett aktivt lärande. Lärande sker i församlingens alla 
möten mellan människor och bidrar till ett ömsesidigt delande av liv och er-
farenheter.        
   
Det som sägs och görs måste vara äkta. Den som har ett undervisande ansvar 
ska själv låta sig präglas av de förebilder eller principer som det undervisas 
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om. Det som sker i församlingens undervisande sammanhang ska syfta till att 
gripa tag i människors livsfrågor och vardag, utifrån bibelns budskap. Vi ska 
möta män- niskan där hon är i sitt liv. Församlingen ska oavbrutet möjliggö-
ra ett växande i kunskapen om kristen tro och tradition: ”Lär dem att hålla 
alla de bud jag gett er”. Evangeliet är en källa att ständigt ösa ur, som ger 
människor kraft att bli frimodiga Kristusbekännare.
   
All personal har ett övergripande ansvar att hjälpa de människor vi möter i att 
se sin kallelse i världen. Här blir det en pedagogisk uppgift att erbjuda väg-
ledning och struktur för de ideella medarbetarna. Detta gäller för alla åldrar.
   
Vår strävan är att all undervisning, i exempelvis studiegrupper, öppna mötes-
platser eller predikogudstjänster, ska syfta till en fördjupad förståelse av vad 
livet som döpt och kristen innebär. Att tyda livet på dopets grund, och den en-
skildes såväl som gemenskapens kallelse i världen är en självklarhet i Svenska 
kyrkans konfirmationsundervisning. Det är också det avgörande syftet med 
undervisningen och det gemensamma växandet i församlingens alla verksam-
heter och åldersgrupper.

  	 Mötesplatser för alla som söker tro,  
	 fördjupning och gemenskap

EDSBERGS FÖRSAMLING
Varje människa som delar församlingens gemenskap är en resurs i lärandet, 
och bidrar på olika sätt till fördjupad förståelse av dopet och den kristna tron, 
utifrån sin livserfarenhet och sin unika livssituation.
   
Församlingens barnverksamhet ska vara öppen för alla åldrar. Där ska barnen, 
genom meningsfulla aktiviteter anpassade till ålder och förutsättningar, få ta 
del av bibelns berättelser och lära känna Jesus och hans budskap. De öppna 
verksamheterna är viktiga mötesplatser, där barn och vuxna möter församling-
ens undervisning. Vår förhoppning är att de på ett naturligt sätt upptäcker och 
känner gemenskap med församlingen, och att vi på så sätt stärker samhörighe-
ten mellan människor i vår församling.
   
Vi vill möta konfirmander och unga där de är, med deras egna frågor. Vi vill 
också ge dem möjlighet att gemensamt och tillsammans med aktivt krist-
na reflektera över sina liv, frågor om liv och död, att leva tillsammans som 
människor, över kristna värderingar och kristen tro samt få inblick i andra 
religioner. Undervisningen sker genom samtal, aktivt deltagande i gudstjänst-
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liv och läger. Mötet med ungdomarna ska skapa en trygg och öppen miljö där 
varje individ blir sedd och kan växa.

Vårt mål är att erbjuda mötesplatser för alla som söker kunskap om kris-
ten tro, andlig fördjupning och gemenskap. För att nå målet erbjuder vi stu-
diecirklar och gemenskap, bland annat via sockenrådens verksamhet. Ideella 
medarbetares engagemang och församlingens medarbetare är ett också hand-
fasta sätt att lära sig om den kristna tron, att få del av en gemenskap och att 
på ett kreativt sätt nå andlig fördjupning.
   

Genom kyrkokören, Dal Segno-kören, sker en naturlig undervisning i den 
kristna tron. Den ger genom sångtexter, musik och deltagande i gudstjänsterna 
möjlighet till andlig upplevelse och mognad.
   

Gudstjänsterna är undervisande genom psalmernas texter, liturgin, ordet och 
förkunnelsen. I samtal inför kyrkliga handlingar finns ett självklart och natur-
ligt undervisningsmoment.
   

        	Möten och delaktighet                                                                
 

LÄNGBRO FÖRSAMLING
Med olika satsningar där barnens nyfikenhet, spontanitet, kreativitet och gläd-
je får komma till uttryck tar församlingen ansvar för att både döpta och odöp-
ta får mötas i samtal kring kristen tro, och reflektera över vad tron är och vad 
det betyder att leva i dopet. Barn ska i Längbro församling alltid känna att de 
tas på allvar, är viktiga och behövda. Allt arbete ska därför ske med reflektion 
utifrån barnets perspektiv.
   

Församlingen vill möta konfirmander och ungdomar med öppenhet, dialog 
och med en verksamhet och ett språk som fungerar. Mötesplatser och grup-
per för vuxna, där tid ges för samtal och reflektion kring Bibelns budskap, 
livsfrågor och människors livserfarenheter, uppmuntras. Vi ser även kraft och 
växande när människor får möjlighet att bidra med sina förmågor.  Att arbeta 
strukturerat och långsiktigt med ideella medarbetare är därför prioriterat.

Längbro församling vill möta människor i samtal om livet och tron. Dialog 
bör alltid vara grunden för mötet och undervisningen. Vi undervisar genom 
vårt sätt att vara och leva. Bilden från Emmausvandringen (Luk. 24:13-32) 
där Jesus slår följe med två lärjungar inspirerar och utmanar oss! 
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	 Andlig utveckling för människor i alla åldrar                                            
 

MIKAELS FÖRSAMLING
Det finns en ömsesidighet i vårt gemensamma lärande där varje människa har 
någonting att bidra med. Erfarenheter och upplevelser betyder mycket och vi 
undervisar lika mycket genom vårt sätt att vara som genom det vi säger.

Bibeln har en självklar plats i kyrkans undervisning, och konst, musik och 
andra medier är medel för att visa på trons betydelse i våra liv. Människor är 
olika och deltagare i våra grupper har en bredd av förkunskap. Genom lyhörd-
het och kreativitet utvecklar vi olika sätt att undervisa och lära tillsammans.
   
Vi vill med dopet som grund erbjuda människor i alla åldrar möjlighet till and-
lig utveckling. Genom barnverksamheten vill vi ge barn möjlighet att växa in i 
församlingens gemenskap och att fortsätta i verksamheten hela vägen fram till 
konfirmandåldern och in i ett vuxet liv i församlingen. Vi vill erbjuda en bredd 
av former för vuxenundervisning och utrymme för samtal om liv och tro.

	 Ökad kunskap om tron och delade upplevelser                                              
 
MOSJÖ-TÄBY FÖRSAMLING                                                   
Församlingen ska erbjuda människor möjlighet att utvecklas i sin tro genom 
ökad kunskap om den kristna tron och genom delade upplevelser av trons 
olika aspekter som skapar hopp och ger livsmod.
   
Församlingens undervisning ska peka mot gudstjänstgemenskapen, och sti-
mulera människor att upptäcka, växa i och tillämpa den kristna tron. Den en-
skilda människans behov, erfarenheter och resurser ska vara utgångspunkten. 
Undervisningen ska kännetecknas av samtidsrelevans men med tydlig kristen 
identitet, förnyelse och kontinuitet. Den enskilda människan ska stå i centrum 
i ett aktivt kunskapsinhämtande och växande. Lärandet är livslångt och stän-
digt pågående, såväl för den enskilde som för församlingen som helhet.

Församlingens pedagogiska arbete ska ske i öppna och trygga miljöer, som är 
utformade så att människor i alla åldrar kan mötas i respekt och dialog, och 
där initiativ och ideellt engagemang främjas.
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        Var och en har något att bidra med                                                                          

ÖREBRO NIKOLAI FÖRSAMLING
När ni samlas har var och en något att bidra med: Sång, undervisning, 
uppenbarelse, tungotal eller uttolkning. Men allt ska syfta till att bygga upp 
(1 Kor. 14:26).

Utgångspunkten för undervisningen i församlingen är dopet. Det finns många 
olika sätt att ta del av dopuppföljning och undervisning och församlingen ar-
betar för att göra dopet tillgängligt. Det pågår ett ständigt lärande både i de 
vardagliga mötena och i undervisningssituationer. Församlingens kunskapssyn 
bygger på att varje individ har någonting att bidra med och att undervisning 
är ett utbyte av erfarenheter. Församlingen har ett ansvar att berätta Bibelns 
berättelser med hjälp av tradition och bibelord. Detta leder till att evangelium 
blir till här och nu och att människor lever i och prövar evangeliet varje dag.
   
Nikolai församling erbjuder ett variationsrikt utbud av undervisning för alla 
åldrar, i olika livssituationer och med olika uttryck, i både öppna och fasta 
grupper. Församlingen arbetar också aktivt med utveckling av konfirmation för 
unga och vuxna. En viktig del av ungdomsverksamheten är utvecklingsarbetet 
och utbildningen av unga ledare. Särskilt efterfrågade är vi också av förskolor, 
skolor och enskilda eller grupper av elever, för studiebesök, kyrkvandringar 
och intervjuer kring kyrkobyggnadens historia och den kristna tron. Några 
i personalen är också certifierade för att möta skolklasser via Bibeläventyret. 
   
Vi vill att församlingens undervisning ska vara en demokratisk motkraft mot 
den ökande religiösa och politiska extremismen i omvärlden, och visa på alla 
människors lika värde inför varandra och inför Gud.
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	 Låt Kristi ord bo hos er i hela sin rikedom                                                        
	

ÖREBRO OLAUS PETRI FÖRSAMLING
Olaus Petri församling erbjuder ett brett utbud av lärandemiljöer för olika 
grupper av människor och olika ålderskategorier.
   
Församlingens syn på lärande ska präglas av den hållning som kommer till 
uttryck i Kol. 3:16: ”Låt Kristi ord bo hos er i hela sin rikedom och med all sin 
vishet. Lär och vägled varandra”.
   
Alla mötesplatser för lärande ska genomsyras av en pedagogik som bygger 
på dialog och respekt för varje människas livssituation och erfarenhet. Varje 
människa som söker sig till församlingen är en gåva från Gud, och olika ålder-
skategoriers skilda behov – där de unga bör ha en särställning – ska tillgodo-
ses. Att mötas över åldersgränser bör premieras.
   
Församlingen ska erbjuda öppna och välkomnande miljöer av varierande 
slag, som stimulerar till ett livslångt lärande för alla åldrar. Dessa miljöer, där 
människor ser varandra och känner sig trygga, ska stimulera till växande, ut-
veckling och ökad förtrogenhet med kristen tro. Varje människa som deltar i 
församlingens verksamhet ska även erbjudas möjligheter och redskap att finna 
språk för sin tro.
   
Församlingens arbete med barns och familjers lärande ska präglas av nätverks-
byggande med föräldrar, genom att dopets ställning stärks samt att barnen 
ges en tydligare plats i församlingslivet. I detta arbete ska hela församlingen 
utmanas till att reflektera vidare kring öppenhet och delaktighet.
   
Arbetet med ungas lärande ska erbjuda unga människor en tydlig plats att 
utvecklas i församlingen och att på olika sätt finnas representerade i försam-
lingens verksamheter, inte minst i gudstjänstlivet. Konfirmandundervisningen 
ska ske i samverkan med övriga pastoratet.
   
Församlingen ska erbjuda möjligheter för vuxna att både i samtalets form och 
på andra sätt, lära sig av varandras erfarenheter och att förvärva ny kunskap 
som stöttar vandringen på trons väg.
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Samarbetskyrka

SÖRBYKYRKAN – EFS
Sörbykyrkan är en distriktskyrka i samarbete med EFS och Svenska kyr-
kan inom Almby församling, med inriktning på Sörbyängen och Sörby. Den 
kännetecknas av ett tydligt ideellt engagemang. Gemenskapen verkar i när-
miljön liksom i utlandsmissionen, med ett klart centrum i Jesus Kristus. 
Området kring Sörbykyrkan är i en betydande tillväxtfas. Många bostäder 
byggs och inflyttning av människor i familjebildande åldrar ökar. Arbetet 
ska utvecklas i fas med områdets förändringar, så att verksamheten möter 
primära åldersgrupper och deras behov.

För närvarande sker en tillväxt av barnfamiljer och ungdomar i våra guds-
tjänster och församlingen arbetar strategiskt för att stärka detta. Samling-
arna på söndagar ska fungera för olika åldrar, samtidigt som vi söker en 
bredd i uttryckssätt. Ungdomsmässor på torsdagar och vardagsgudstjänster 
utifrån Öppna förskolan utgör viktiga kompletterande gudstjänster. Målet 
är att undervisa om den kristna tron så att budskapet är relevant i varda-
gens möten, ger hopp och uppmuntrar personlig tro och engagemang inom 
församlingen.

I Sörby värnar vi om att församlingsaktiva på eget initiativ aktivt stödjer 
människor i utsatta situationer genom gemenskap, och visar på hopp och 
framtidstro. Det är den primära diakonin. Vi  har ett diakoniutskott och 
flera samtalsgrupper som leds av ideella. Vi vill utveckla former att hjälpa 
par att stärka sin relation. Vi samlar in kläder till barnfamiljer som behöver 
särskilt stöd och vill utveckla ett stöd till nyanlända.

Vi betonar både lokal mission och utlandsmission. Vi söker goda sätt att 
dela evangeliet med människor som har en begränsad förförståelse av kyr-
kans berättelser och liturgi. Vi ser goda möjligheter att göra detta i mindre 
samtalsgrupper, i anslutning till gudstjänster, och andra mötesplatser i våra 
lokaler samt i närbelägna hemmiljöer. Öppna förskolan, ungdomsgruppen 
och vuxenarbetets mindre grupper är våra tydligaste kanaler här.
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GEMENSAMT
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Den grundläggande ansvarsfördel-
ningen regleras i Kyrkoordningen:

Pastoratet har som pastoralt områ-
de det övergripande lokala ansvaret 
för att församlingarna fullgör sin 
grundläggande uppgift (KO 2 kap 
5§). Om flera församlingar samver-
kar i ett pastorat är kyrkofullmäk-
tige pastoratets högsta beslutande 
organ (KO 3 kap 1§). 

Kyrkorådet ska ha omsorg om för-
samlingslivet och har gemensamt 
med kyrkoherden ansvar för att för-
samlingens grundläggande uppgift 
blir utförd (KO 4 kap 2§). 

Innan kyrkofullmäktige avgör ett 
ärende ska det har beretts av kyr-
korådet. Om ärendet särskilt angår 
en församling i ett pastorat ska för-
samlingsrådet ha beretts tillfälle att 
yttra sig i ärendet (KO 3 kap 22). 

Kyrkoherden leder all verksamhet 
i församlingar och pastorat (KO 2 
kap 9§).

Den lokala ansvarsfördelningen 
inom Örebro pastorat utgår från en 

Så här är ansvaret för församlingens 
grundläggande uppgift fördelat mellan 
församlingarna och pastoratet

Riktlinjer och principer för beslutsfattande och delegation

Ansvarsfördelning och delegation

strävan efter att många ska kunna 
vara delaktiga i ansvaret för kyrkans 
liv och arbete. Grundprincipen för 
delegation är att beslut ska fattas så 
nära de berörda som det är möjligt 
och ändamålsenligt. I övergripande 
frågor beslutar de som bär särskilt 
ansvar för helheten. 

Församlingsrådens roll är att främja 
församlingslivets utveckling utifrån 
församlingens grundläggande upp-
gift att fira gudstjänst, bedriva un-
dervisning, utöva diakoni och mis-
sion. 

Församlingsrådet ska vara delaktigt 
i församlingslivet, hålla sig konti-
nuerligt väl informerat om liv och 
arbete i församlingen och med ut-
gångspunkt från analys och bedöm-
ning av vad som gagnar försam-
lingslivets utveckling, till kyrkorådet 
lägga fram förslag om verksamhets-
plan och budget.  

Kyrkorådet gör en samlad bedöm-
ning och lämnar förslag till verk-
samhetsplan och budget för allt 
arbete inom pastoratet för beslut i 
kyrkofullmäktige.
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Kontinuerlig närvaro med anställda med- 
arbetare vid arbetsplatser och verksamheter

SJUKHUSKYRKAN – OLAUS PETRI FÖRSAMLING
Örebro pastorat, via Olaus Petri församling, bedriver genom Sjukhuskyrkan 
ett omfattande arbete på Universitetssjukhuset, med två sjukhuspräster, en 
assistent och en kyrkomusiker på deltid. Insatsen utgår från församlingens 
grundläggande uppgifter och särskild betydelse har möten med patienter, an-
höriga och personal. Sjukhuskyrkans arbete svarar väl mot Hälso- och sjuk-
vårdslagens formulering om ”respekt för patientens självbestämmande och in-
tegritet”. Sjukhuskyrkan ska erbjuda människor en möjlighet till gudstjänst på 
sjukhuset, verka för sjukhuspersonalens och -anställdas välbefinnande, stärka 
det friska i människan och ge stöd till människor i utsatta situationer.

Kyrkorådet är arbetsgivare och där-
med ytterst ansvarig för arbetsmiljön 
inom pastoratet. Kyrkorådet anstäl-
ler kyrkoherde. Kyrkorådet anställer 
församlingsherdar i samråd med kyr-
koherde efter samråd med försam-
lingsråd. Kyrkorådet anställer övriga 
ledande befattningshavare i samråd 
med kyrkoherde. 

Kyrkoherden svarar för genomföran-
det av församlingens grundläggande 
uppgift enligt kyrkoordningen och 
utifrån de riktlinjer och ekonomiska 
ramar som fastställts av kyrkofull-
mäktige och kyrkoråd. Det lokala 

ansvaret för utförandet av arbetet 
delegeras till församlingsherden i res-
pektive församling. Ansvaret för ett 
antal centrala stödfunktioner delege-
ras till administrativ chef. 

Församlingsherden anställer medar-
betare efter samråd med församlings-
rådet och i samråd med kyrkoherden. 
Administrativa chefen anställer med-
arbetare i samråd med kyrkoherden

Utförandet av församlingens grund-
läggande uppgift har för ett antal 
arbetsområden fördelats till vissa en-
skilda församlingar:



57

UNIVERSITETSKYRKAN – ALMBY FÖRSAMLING
Studietiden, en period av identitetssökande, utveckling och fördjupning, är en 
utmaning för kyrkan. Universitetskyrkans uppdrag är att möta den enskilda 
människans behov och sökande. Universitetskyrkan ska erbjuda mötesplatser 
där det finns rum för andliga frågor och möjlighet att utforska tro och spiri-
tualitet, samt vara kristen närvaro och röst i den akademiska världen. I dag 
ingår en präst och en diakon från Svenska kyrkan i ett ekumeniskt arbetslag 
tillsammans med en pastor från de frikyrkliga församlingarna. Svenska kyr-
kans medarbetare arbetar både gentemot studenter och personal.

Genom vår blotta närvaro vid Örebro universitet bedriver vi mission. Vi bär 
dagligen våra ämbetskläder och är synliga bärare av det kristna budskapet på 
campus. Vi försöker också finnas med aktivt i olika sociala medier.

Det är också en form av mission att upprätthålla goda relationer med univer-
sitetets ledning och övriga personal, ett arbete vi prioriterar. 

En stor del av vår tid används för att stötta studenter och personal. Alla är väl-
komna till oss, oavsett tro och ideologi. Det kan vara enskilda samtal om sorg, 
stress, relationer och tro. Vi finns också med i universitetets krisorganisation 
för att hjälpa till vid större kriser. Utöver detta erbjuder vi tillsammans med 
Örebro pastorat en sorgegrupp för åldersgruppen 20–35 år.

En viktig del av vår kristna närvaro vid universitetet är att be och fira guds-
tjänst regelbundet. Varje vardag erbjuder vi rastplats (middagsbön), kristen 
djupmeditation eller mässa kl. 12.15 i Stilla rummet i Forumhuset.  Univer-
sitetskyrkan i samarbete med Almby församling firar också veckomässa varje 
onsdag kl. 18.30 i Stilla rummet på S:ta Katarinas studentboende. En gång per 
termin erbjuder vi en tyst retreat för både studenter och anställda. Vi erbjuder 
återkommande fördjupningsgrupper och föreläsningar kring kristen tro. Dess-
utom blir vi några gånger per år kallade att föreläsa om Svenska kyrkans tro 
och spiritualitet vid Örebro Teologiska Högskola.

TEGELBRUKET – MIKAELS FÖRSAMLING
På Tegelbruket är Svenska kyrkan närvarande genom en projektledare/ung-
domsteolog som möter ett stort antal ungdomar i ett mångfasetterat, mång-
kulturellt och mångreligiöst sammanhang. Många ungdomar behöver stöd 
i utsatta livssituationer. Projektledaren erbjuder enskilda stödjande samtal, 
liksom i en religionsdialoggrupp där ungdomar med olika religiös bakgrund 
träffas och får kunskaper om varandras tro och kultur. 
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Regelbunden kontakt- och besöksverksamhet

HÄKTET  – OLAUS PETRI FÖRSAMLING
Pastoratet bedriver arbete på häktet genom att en av komministrarna i Olaus 
Petri församling har 20 % av sin tjänst avsatt för uppdraget som häktespräst. 
Häktesprästens verksamhet svarar väl mot kyrkans och bibelns uppmaning att 
hälsa på dem som sitter i fängelse.
Besöken på häktet ska ha tydligt diakonal karaktär och syfta till att stödja 
människor i en svår livssituation. Samtalen som erbjuds är frivilliga, och kan 
bejakas eller avvisas av de intagna.

POLIS & BRANDKÅR
Pastoratet har för närvarande 25 % av en heltidstjänst vikt för arbete hos 
Polismyndigheten i Region Bergslagen (främst Örebro kommun), Brottsof-
ferjourerna i Örebro och Lekeberg, Räddningstjänsten i Örebro län (Nerikes 
Brandkår) och POSOM i Örebro kommun. Vi vill finnas med som samtalsstöd 
vid kris och katastrof för att ge professionellt och medmänskligt stöd. Vi finns 
också med som resurs för fortbildning inom Polis och Räddningstjänst.

Gemensamma verksamheter i egen regi

SOLLIDEN, SVENSKA KYRKANS KURSGÅRD
Solliden är en resurs i pastoratet. Här ska finnas utrymme för många olika 
slags möten, som lägerverksamhet, retreater och andlig fördjupning, konferen-
ser, utbildningar och planeringsdagar, gudstjänster, kyrkliga handlingar och 
fester. Hit ska människor i alla åldrar känna sig välkomna och bli väl bemötta.

Solliden erbjuder också andra organisationer, företag och privatpersoner sina 
tjänster. Vi erbjuder en plats för möten där den kristna värdegrunden tar sig 
uttryck i vårt bemötande av människor, vårt medvetna miljöarbete och i hur 
våra lokaler utformas. Solliden serverar god och näringsriktig mat. Enkelhet, 
kvalitet och omtanke är våra ledord.
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FÖRSAMLINGARNAS RÅDGIVNINGSBYRÅ
Församlingarnas rådgivningsbyrå är en pastoratsövergripande verksamhet 
av familjerådgivningskaraktär. Pastoratet vill genom rådgivningsbyrån bistå 
människor i kris, både par och enskilda, så att de kan förändra och hantera sin 
livssituation. Arbetet präglas av en barnsyn grundad i FN:s barnkonvention. 
För unga människor utan egna resurser finns möjlighet att gå i psykoterapi.

För Örebro pastorats personal erbjuds handledning i grupp och enskilt. Ett 
antal församlingar utanför pastoratet har tecknat avtal med rådgivningsbyrån.

Pastoratets engagemang i projekt  
med flera andra parter

STADSMISSION
Pastoratet har tagit initiativ till bildandet av en stadsmission i Örebro, ett pro-
jekt som genomförs gemensamt med en rad andra aktörer och med stöd från 
Stockholms stadsmission. En stadsmission i Örebro startas som ett led i strävan 
att göra staden mänskligare för alla genom att göra skillnad för människor i 
en utsatt livssituation. Stadsmissionen kommer att arbeta huvudsakligen inom 
fyra områden: Människor som befinner sig långt ifrån arbetsmarknaden, unga 
människor i utsatta livssituationer, människor som lever i missbruk, samt fat-
tiga EU-medborgare med tiggeri som huvudsaklig försörjning. 
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Präst- och organisttjänster

Inom pastoratet finns 31,5 
prästtjänster och sex organist-
tjänster inrättade (2016-01-01):

För pastoratet och samtliga 
församlingar gemensamma tjänster:
Kyrkoherde
En tjänst som komminister hos kyr-
koherden
 
För Adolfsbergs församling:
Församlingsherde 
En tjänst som komminister
Organist 
 
För Almby församling:
Församlingsherde 
Fyra tjänster som komminister, varav 
en i samarbetskyrkan med EFS och 
en med placering i Universitetskyrkan 
Organist
 
För Edsbergs och Mosjö-Täby försam-
lingar:
Församlingsherde
Två tjänster som komminister
 
För Längbro församling:
Församlingsherde
Tre tjänster som komminister 
Organist

För Mikaels församling:
Församlingsherde
Tre och en halv tjänst som komminis-
ter, varav en med 50 % tjänstgöring i 
sverigefinskt arbete
Organist

För Örebro Nikolai församling:
Församlingsherde
Fyra tjänster som komminister
Organist

För Örebro Olaus Petri församling:
Församlingsherde
Sex tjänster som komminister, varav 
två med 100 % tjänstgöring vid
Sjukhuskyrkan och en med 20 % 
tjänstgöring vid häktet.

Uppdraget som präst vid polis och 
räddningstjänst, f.n. 25 % förläggs 
till någon av församlingarna

Organist

De sju församlingsherdetjänsterna 
har delegerat ledningsansvar för 
arbetet inom respektive församling 
och ingår tillsammans med kyr-
koherden, administrativa chefen och 
komministern hos kyrkoherden i den 
gemensamma ledningsgruppen för 
pastoratet.

För en av dessa tjänster gäller an-
svaret två församlingar (Edsberg och 
Mosjö-Täby).

Huvudgudstjänster 
med nattvard
I Adolfsberg och Mosjö-Täby för-
samlingar firas huvudgudstjänst med 
nattvard minst 45 gånger per år. I 
Almby, Längbro, Nikolai och Olaus 
Petri församlingar firas huvudguds-
tjänst med nattvard minst 50 gånger 
per år. I Edsbergs och Mikaels för-
samlingar firas huvudgudstjänst med 
nattvard minst 30 gånger per år.

Konfirmandriktlinjer
I pastoratet bedrivs konfirmandar-
betet i enlighet med de riktlinjer som 
fastställts av kyrkostyrelsen 2007.
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Präst- och organisttjänster OLIKA SPRÅK

Kyrkans liv och arbete bör vara tillgängligt för alla oavsett modersmål. 
Det talas ett stort antal språk inom pastoratets område. Vi ska göra 
vårt bästa för att möta och kommunicera med människor på språk de 

behärskar. Vid behov av tolk anlitas Tolkcentralen (Region Örebro) eller nå-
gon annan som kan erbjuda tolkservice. Nikolai församling, där stiftets enhet 
för teckenspråkigt arbete är lokaliserad, har ett särskilt ansvar för teckensprå-
kiga i pastoratet. Det finskspråkiga arbetet utgör en del av Mikaels försam-
lings verksamhet.   

I Almby församling talas en mängd olika språk och framträdande bland en del 
av de församlingsaktiva är arabiska och två etiopiska språk, amharinja och 
oromiffa. Själavård kan vid behov erbjudas på engelska och italienska. 

Det sverigefinska församlingsarbetet ingår i Mikaels församlings ordinarie 
verksamhet och betraktas som likvärdigt med den svenskspråkiga verksam-
heten. Det innebär att Mikaels församlings avsnitt i församlingsinstruktionen 
i tillämpliga delar gäller även för det sverigefinska arbetet. Mikaels försam-
ling kan erbjuda kyrkliga handlingar och gudstjänster på engelska. När an-
dra språk efterfrågas tas de rika språkresurser som finns bland de aktiva i 
församlingen till vara. Språk som arabiska, bosniska och somaliska kommer 
förmodligen att efterfrågas allt mer i framtiden och vi behöver bli bättre på att 
ta vara på språkkunskap hos de församlingsaktiva.

I Nikolai församling är teckenspråket och teckenspråkig verksamhet en na-
turlig del av församlingsarbetet. All verksamhet ska i möjligaste mån erbjudas 
på teckenspråk. Teckenspråkiga miljöer erbjuds och samverkan sker med den 
teckenspråkiga verksamheten på stifts- och riksnivå.
 

Ändå hör vi dem tala på vårt eget språk om Guds stora gärningar 
(Apg. 2:11b).
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Och den som i mitt namn tar emot ett sådant barn tar emot mig 
(Matt. 18:5).

Barnet har en särställning i Svenska kyrkan enligt kyrkoordningens inle-
dande stycke. Matteusevangeliet 18:5 utmanar oss att skapa utrymme 
och öppenhet för barn och ungdomar, och att eftersträva delaktighet 

och gemenskap. Barnkonsekvensanalys är ett redskap för att kontrollera att 
så sker.

Pastoratet ska göra en teologisk bearbetning av synen på barn. Varje försam-
ling ska integrera barnperspektiv i arbetet med verksamhetsplan. I Örebro pas-
torat ska verksamhet och beslut präglas av tre samspelande perspektiv när det 
gäller barn 0–18 år:    

•	 Barnperspektiv, beslut och verksamhet utifrån det vi anser är bäst för barnen.
•	 Barnets perspektiv, barnet tillfrågas om sin åsikt och vi tar hänsyn till den.
•	 Barnrättsperspektiv. Artikel 2. Inget barn ska diskrimineras. Artikel 3 Bar- 
	 nets bästa ska alltid komma i första rummet. Artikel 6 i barnkonventionen 
	 handlar om barns rätt till liv och utveckling, fysiskt, andligt, moraliskt, psy- 
	 kiskt och socialt. Artikel 12, barnets rätt till delaktighet. Barn ska vara delak- 
	 tiga i planering, genomförande och utvärdering av både beslut och i verk- 
	 samheter. Artikel 14, barnets rätt till tankefrihet, samvetsfrihet och religions- 
	 frihet. Artikel 17 massmedier ska säkerställa att barnet har tillgång till in- 
	 formation om sådant som främjar dess sociala, andliga och moraliska väl 
	 färd och psykiska hälsa. Artikel 23, ett barn med fysiskt eller psykiskt funk- 
	 tionshinder ska ha ett fullvärdigt liv och det innefattar kulturell och andlig 
	 utveckling. Artikel 27, barnets rätt till en levnadsstandard som krävs för  
	 barnets fysiska, psykiska, andliga, moraliska och sociala utveckling. 

I Örebro pastorat leds barnrättsarbetet av en processledargrupp med anställda 
och förtroendevalda.

Långsiktig planering och verksamhet på dagar och tider som bäst passar barn, 
barnfamiljer och ungdomar gör det möjligt att ta in barns perspektiv och del-
aktighet. Möjlighet till andlig mognad ges då kyrkan erbjuder barnen en trygg 
miljö där de känner sig välkomna till en gemenskap där de får möjlighet att 
vara delaktiga utifrån sina förutsättningar. Varje individs enskilda förutsätt-
ningar betonas för att barnet ska utvecklas efter egen förmåga och uppmunt-
ras till solidarisk medvetenhet. 

BARNETS RÄTT
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ADOLFSBERGS FÖRSAMLING
Genom församlingens betoning av öppenhet för människans egenart blir det 
möjligt att erbjuda barnen en trygg miljö där de känner sig inbjudna och väl-
komna till en gemenskap där de får möjlighet att vara sig själva.

I församlingens arbete med undervisning betonas varje individs skilda förut-
sättningar vilket är viktigt när ett barn ska kunna utvecklas efter sin egen 
förmåga.
Gudstjänsten betonar liv och hopp. En plats där deras egna liv och erfaren-
heter speglas i berättelsen om en Gud som vill leva i gemenskap med varje 
människa. Barnen möts med budskapet att det aldrig är hopplöst. Det finns 
alltid möjlighet att försöka igen.

Församlingens grund i undervisningen är trygghet och respekt. Varje barn ska 
mötas där det är för att kunna erbjudas en medvandrare som följer och stöder 
barnet i dess utveckling som människa och troende.

Diakonin vill förmedla människovärde och livsvilja till varje barn. En utma-
ning är att finnas till också för de barn som utsatts för övergrepp eller svek 
från vuxenvärlden för att stödja dem på deras väg mot att bli vuxna människor 
som tror på sitt eget värde och sina egna möjligheter. Det är också diakonins 
mål att uppmuntra barn till en solidarisk medvetenhet där det är självklart att 
hjälpa sin medmänniska där det är möjligt.

ALMBY FÖRSAMLING
När det gäller barnperspektivet och de yngres behov så strävar vi efter att 
inget arbete med barn och ungdomar sker på egen hand. Församlingen pla-
nerar verksamheten så att det alltid är minst två ansvariga, antingen direkt i 
verksamheten eller i angränsande lokal. Vidare ska all verksamhet planeras 
och förläggas så att det underlättar barn och ungdomars deltagande. Slutligen 
har vid denna församlingsinstruktions framtagande hänsyn tagits till barn och 
barnföräldrars perspektiv genom samtal och konsultationer. Flertalet av för-
samlingens aktiva unga har på olika sätt bidragit till dess innehåll, inriktning 
och utformande 

VARJE FÖRSAMLINGS ARBETE MED BARNETS RÄTT 
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EDSBERGS FÖRSAMLING
Församlingen arbetar med att få en långsiktig planering som ska underlätta 
att ta in barnens perspektiv och delaktighet. Genom det generationsskifte som 
sker i församlingen är mycket av församlingen verksamhet, så som diakoni och 
undervisning särskilt riktad mot barn och unga.

LÄNGBRO FÖRSAMLING
Bibelordet ”och den som i mitt namn tar emot ett sådant barn tar emot mig” 
(Matt. 18:5) utmanar oss att skapa utrymme och öppenhet för barn och ung-
domar. I församlingen finns barnperspektivet med i samtliga delar. Försam-
lingen eftersträvar delaktighet och gemenskap. Devisen ”Sedd av människan – 
Älskad av Gud” gäller alla, även de små och yngre. Längbro församling menar 
att alla barn har rätt till andlig växt.

MIKAELS FÖRSAMLING
Bilden av församling som växtplats gäller alla åldrar och barnperspektivet be-
höver genomsyra församlingens liv och vårt sätt att arbeta kring de fyra upp-
dragen (mission, gudstjänst, undervisning och diakoni). Vi har som ambition 
att det ska finnas mötesplatser för och med barn i alla åldrar såväl som för 
familjer och vuxna.

Mikaels församling lever med stora utmaningar i en komplex omvärld. Många 
barn i församlingens område hör till andra religiösa samfund eller har ingen 
religiös tillhörighet. Många barn lever i familjer med en ansträngd ekonomi. 
Vi vill bidra till ett gott samhällsklimat och goda livsvillkor för barn i försam-
lingens område, bland annat genom delaktighet i områdesgrupper och andra 
mötesplatser. Arbetet på Tegelbruket ger viktiga kontakter och förståelse för 
unga människors livssituation. Genom engagemang i rättvise- och miljöfrågor 
visar vi omsorg om barnens livsvillkor lokalt och globalt både nu och i fram-
tiden.

Genom det sverigefinska arbetet finns vi till för familjer som tillhör två mino-
ritetsspråkgrupper (finsktalande och finska romer). 

Det är viktigt att bevaka barnens särställning i kyrkan och samtidigt se på för-
samlingen som en helhet. En församling som är bra för barn är en bra försam-
ling för vuxna och en församling som är bra för vuxna är en bra församling 
för barn.
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MOSJÖ-TÄBY FÖRSAMLING
Genom församlingens betoning av öppenhet för människans egenart blir det 
möjligt att erbjuda barnen en trygg miljö där de känner sig inbjudna och väl-
komna till en gemenskap där de får möjlighet att vara sig själva.

I församlingens arbete med undervisning betonas varje individs skilda förut-
sättningar, vilket är viktigt när ett barn ska kunna utvecklas efter sin egen 
förmåga.

Gudstjänsten betonar liv och hopp. En plats där deras egna liv och erfaren-
heter speglas i berättelsen om en Gud som vill leva i gemenskap med varje 
människa. Barnen möts med budskapet att det aldrig är hopplöst. Det finns 
alltid möjlighet att försöka igen.

Församlingens grund i undervisningen är trygghet och respekt. Varje barn ska 
mötas där det är. För att kunna erbjudas en medvandrare som följer och stöder 
barnet i dess utveckling som människa och troende.

Diakonin vill förmedla människovärde och livsvilja till varje barn. En utma-
ning är att finnas till också för de barn som utsatts för övergrepp eller svek 
från vuxenvärlden för att stödja dem på deras väg mot att bli vuxna människor 
som tror på sitt eget värde och sina egna möjligheter. Det är också diakonins 
mål att uppmuntra barn till en solidarisk medvetenhet där det är självklart att 
hjälpa sin medmänniska där det är möjligt.

ÖREBRO NIKOLAI FÖRSAMLING   
”Och den som i mitt namn tar emot ett sådant barn, tar emot mig” 
(Matt. 18:5). 

Församlingen arbetar aktivt och medvetet med bemötande och välkomnande. 
Detta ger möjlighet för barn att känna gemenskap och tillhörighet. Kyrkan är 
öppen och tillgänglig de flesta av veckans dagar, vilket gör att förskolegrupper 
och skolklasser har tillgång till kyrkorummet, med eller utan någon av försam-
lingens medarbetare. 

I församlingens gudstjänstliv betonas att barnen har en självklar plats och att 
det dessutom finns gudstjänster som är speciellt riktade till barn, tillfällen som 
kan hjälpa barnet att hitta den andlighet som är livgivande för barnet. 

I församlingens diakonala sammanhang får barn indirekt hjälp när deras vux-
na får stöd i utsatta situationer. Dessutom nämns ungdomsdiakoni som ett 
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utvecklingsområde. Församlingens vilja att verka för en hållbar miljö och den 
internationella diakonin främjar barn hemma och ute i världen.

Församlingens undervisning och kunskapssyn bygger på att varje människa 
har någonting att bidra med och byta erfarenheter om. Mötet med förskolor 
och skolor betonas, liksom ett aktivt utvecklingsarbete med konfirmandunder-
visningen. Detta kan hjälpa barnet att stärka sin förmåga att hantera sitt liv 
och bevara sin livsglädje samt att få del av det kulturarv som kyrkan förvaltar. 

Församlingen har nära samarbete med stiftets teckenspråkiga verksamhet. Det 
innebär att teckenspråkiga mötesplatser finns för barn som är beroende av 
teckenspråk.

ÖREBRO OLAUS PETRI FÖRSAMLING
Församlingens mission präglas av öppenhet och möten för barn och ungdo-
mar genom att kyrkan är öppen och tillgänglig hela veckorna. Förskole- och 
skolklasser erbjuds kyrkvandringar av församlingens medarbetare samt tar del 
av evangeliet i samband med besök i kyrkan vid de stora högtiderna. Vissa 
gudstjänster riktar sig särskilt till barn och ungdomar.

Delaktighet i församlingens gudstjänstliv genomsyrar församlingen. Barn er-
bjuds att aktivt delta i liturgin. Barnkörmusiken är omfattande och barnkörer-
na deltar i vissa gudstjänster. Söndagsskola och betydelsen av dopet är något 
församlingen betonar vikten av. Genom kraftsatsningsprojektet arbetar man 
målmedvetet med en struktur för dopuppföljning, bland annat i relation till 
gudstjänstlivet med syftet att barn ska finna sin naturliga plats utifrån sina 
egna förutsättningar.

En del av församlingens socialt diakonala arbete riktar sig direkt till småbarn 
och deras föräldrar. Genom öppen förskola och Pappis, erbjuds en mötesplats, 
samt hjälp och stöd i olika livssituationer för småbarnsfamiljer. Församling-
ens diakoner ger insatser i form av samtal och materiellt stöd till bland andra 
föräldrar till barn och unga i olika åldrar vilket underlättar barnens tillvaro i 
familjen.

Församlingens undervisning genomsyras av en pedagogik som bygger på dia-
log. De ungas behov uppmärksammas särskilt. De får möjlighet att formulera 
sin tro och erbjuds en tydlig plats i församlingslivet. Konfirmandundervisning-
en, ungdomars lärande och delaktighet är centralt. Utgångspunkten är dopets 
ställning i församlingen och ett aktivt nätverksbyggande med familjer.
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